
26 ذی الحجه 1445 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

چهارشنبــــــــــــــــــه  13 تیر   1403
شماره:  2641  سال بیستم

03 July  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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یزدان دوست مدیرعامل بیمه ملت:

بیمه های عمر، بخش 
بکر بازار با پتانسیل های 

فراوان است

استاندار مازندران تأکید کرد: 

 لزوم تبیین
 دستاورهای بزرگ 

دولت سیزدهم

صفحه 02 •

معــاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای مازندران 
از حضــور گســترده راهــداران و اقدامــات وســیع در زمینه ایمن ســازی 

محور های اصلی و شریانی استان خبر داد.
محســن محمدنژاد معــاون راهداری اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان مازندران ازحضور گســترده راهداران و اقدامات وســیع 
در زمینه ایمن ســازی محور های اصلی و شــریانی این استان خبر داد و 
گفت: با توجه به ســفر های تابستانی این اداره کل آمادگی کامل جهت 
مهیا نمودن راه هایی ایمن و مناســب را برای گردشــگران و مســافرانی 
کــه به مازندران ســفر می کننــد را دارد. او افزود: با آغاز فصل تابســتان، 
تعطیلــی مــدارس و همچنیــن به دلیل شــرایط اقلیمــی و جغرافیایی 
مازندران، این اســتان همواره در فصول مختلف ســال علی الخصوص 
فصل تابســتان گردشــگران و مســافران بی شــماری را از سرتاسر میهن 
عزیزمان پذیرا بوده، از این رو محور های مواصلاتی این استان در فصل 
تابســتان پرحجم و پرتردد می باشد، که تشدید اقدامات نظارتی جهت 
ارتقــای ایمنــی تردد هــا را می طلبد. محمدنــژاد، جاده هــای مازندران 
را هــم از نظــر حمــل و نقلی و هــم از نظر حوزه راهــداری حائز اهمیت 

خواند و گفت: بدلیل قرار داشــتن مازندران در مســیر کریدور شمال به 
جنوب و شــرق به غرب میزان ترافیک در این محور ها بســیار بالا است. 
او از شــروع عملیات راهداری تابســتانی ایــن اداره کل خبر داد و افزود: 
این اداره کل با شــرو ع فصل تابســتان عملیات راهداری و ایمن سازی 
محور های خود را با شــتاب و تســریع در عملیات اجرایی در دست اجرا 
داشته که این عملیات شامل اجرای روکش آسفالت، خط کشی، نصب 
جداکننده هــا و همچنین نصب انــواع تابلو های هشــداردهنده انتظامی 
و اطلاعاتــی، ایمن ســازی نقاط حادثه خیز، شــانه ســازی، اصلاح قوس 
و ترانشــه بــرداری، در ســطح کلیــه محور هــای اصلی، فرعی و روســتایی 
می باشد. محمدنژاد ضمن اعلام این مطلب که راهداری عشق خدمت 
به همنوع است، گفت: امیدواریم با اجرای این اقدامات در آستانه فصل 
تابســتان شــاهد افزایش ضریب ایمنی در محور ها و کاهش تصادفات و 
سوانح باشیم. او افزود: تعطیلات تابستان پیک مسافر در حوزه اتوبوسی 
بیشــتر می شــود بدیــن منظور تشــدید کنترل و نظارت بیشــتر بــر ناوگان 
اتوبوسی مد نظر قرار گرفته می شود و در ایامی که به تعطیلات تابستانی 

نزدیک می شویم، نظارت ها بیشتر خواهد شد.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران :

 حضور گسترده راهداران و اقدامات 
ایمن سازی در محور های مازندران
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یادداشت/

 رییس جمهوری برای 
تمام قومیت های ایرانی

رییس کل دادگستری گیلان:

 ترک فعل برخی مدیران 
به بازرسی کل اعلام شود

07

تسلیت به فوتبال مازندران

  دبیر سورتیچی 
آسمانی شد

 در بازدید معاون وزیر جهاد کشاورزی 
و رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور :

 شدت بارندگی در زمان کم عامل 
تخریب بالای سیلاب در سوادکوه است

2

سرپرســت اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ســاری 
علــت تخریب بالای ســیلاب در ســوادکوه را شــدت بارندگــی در زمان کم 
دانست و گفت: از آن جایی که فرصت نفوذپذیری آب در بارندگی شدید 
در بالا دست وجود ندارد، سیلاب همراه با تخریب شدید همراه بوده است. 
موســی مقیمی مهر که به همراه عباسعلی نوبخت رییس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور و مدیر کل مدیریت بحران مازندران از منطقه 
سیلزده سوادکوه بازدید کرده اند در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اگرچه 
اجــرای طــرح های آبخیزداری با هدف کنترل ســیلاب ضروری اســت، اما 
تغییر اقلیم و بارش های سیل آسا کنترل سیلاب را سخت کرده است. وی 
با توضیح این که طبق دســتور رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور طرح مطالعاتی آبخیزداری در منطقه سوادکوه مطابق با شرایط و 
تغییرات اقلیمی شــروع شــده اســت، ادامه داد:  عملیات آبخیزداری هم 
در کاهش خســارات ســیل و هم در کاهش فرسایش خاک موثر است، اما 
به شــرط آن که ســایر دســتگاه ها در مدیریت پایدار از منابع آب و خاک با 

منابع طبیعی همکاری کنند. وی با تاکید بر این که بهره برداری غیراصولی 
و بی رویــه از منابع طبیعی در شــرایط تغییر اقلیمی که بارندگی ها ســیل 
آســا شده اســت، خطر تخریب را صد چندان می کند، تصریح کرد:  هدف 
از اجــرای عملیات آبخیزداری کنترل و رســوب و کاهش خســارات ناشــی 
از ســیلاب، حفاظت آب و خاک و جلوگیری از فرســایش و بهبود شــرایط 
زیست محیطی، کاهش خسارات ناشی از خشکسالی و تغذیه سفره های 
زیرزمینی، بهبود اشتغال و ارتقای سطح درآمد روستائیان و آبخیزنشینان 
و بالا بردن ارزش تفرجگاهی مناطق تحت پوشش پروژه های آبخیزداری 
اســت. مقیمــی مهــر بــا توضیح ایــن نکته که طــی ســال های ۹۰ تــا ۱۴۰۰ 
صندوق توسعه اعتباراتی را به استان مازندران داد که در اجرای اقدامات 
حوزه آبخیزداری بســیار موثر بود تشریح کرد: خوشبختانه در سفر استانی 
رئیس جمهور شهید به مازندران اعتبارات خوبی برای استان مصوب شد 
که انتظار داریم این اعتبارات هر چه ســریع تر وارد چرخه اداری شــود تا ما 

بتوانیم کارهای اجرایی لازم را انجام دهیم.

مدیرکل غله مازندران اعلام کرد؛

استفاده از ظرفیت بنادر شمالی برای تامین کالاهای اساسی
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: استفاده از ظرفیت بنادر 

شمالی برای تامین کالاهای اساسی در دستور کار قرار دارد.
عباســعلی وفایــی نــژاد در نشســت با مدیــرکل بنــدر امیرآباد با اشــاره به 
پیگیری های مستمر صورت گرفته توسط استانداری و اداره کل غله استان 
بــرای اســتفاده از ظرفیت بنادر شــمالی در تأمین کالاهای اساســی اظهار 
داشــت: تأمین کالاهای اساسی اســتراتژیک با نگاه به ضرورت تأمین نیاز 
و ارتقای کیفیت محصولات تولیدی استان و در صورت لزوم نیاز مصرفی 

کشور بزودی از طریق بنادر استان آغاز خواهد شد.
وفایی نژاد تصریح کرد: استفاده از ظرفیت بنادر شمالی در توسعه تجارت 
با کشــورهای همســایه دریای خزر و توجــه به ظرفیت های ذخیره ســازی 
اســتان در تأمین کالاهای اساســی و تحت کلید گمرک قــراردادن انبارها و 
ســیلوها در استان منجر به رشــد مبادلات تجاری و رونق اقتصاد در استان 
مازندران خواهد شــد. مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان مازندران 
هماهنگی برای شناســایی موانع موجود را امری ضروری دانســت و تاکید 
کرد: هماهنگی در تســهیل و ســرعت بخشــیدن در امر تخلیه و بارگیری و 
تحت کلید قراردادن مراکز ذخیره سازی کالاهای اساسی و شناسایی موانع 
موجود موجب تســریع در رفع نیاز کشــور و خدمت رســانی بهتر در جلب 

رضایت مردم خواهد بود. وی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت های داخل 
استان موجب افزایش درآمد ناخالص و اشتغال زایی در استان می گردد، 
اظهار داشــت: بــه دلیل اهمیت بــالا و تأثیرگــذاری این اقــدام در اقتصاد 
اســتان، ضرورت دارد تا با همســویی همه دستگاه های مسئول این حوزه، 
اقدامــات مؤثــری برای تســهیل و تســریع در امر خدمت رســانی به مردم 

استان صورت پذیرد.

موبایل جایگزین مهارت آموزی؟!
تحلیل »خبرشمال« از استقبال کم رنگ دانش آموزان از برنامه های آموزش و پرورش برای اوقات فراغت تابستانه در استان گلستان؛ 

 آشنایی با غذاهای معروف مازندران 
در »خبرشمال«؛

مازندرانی ها در گذشته 
چه می خوردند؟

ë دکتر حسن خلیل خلیلی، وکیل دادگستری
ë پیمان مجیبی، وکیل دادگستری

فرهنگــی،  چهــره  ســورتیچی  محمــود 
علمی و فنی فوتبــال مازندران که مدتی 
در بستر بیماری بود، جان شریف خود را 

از دست داد و آسمانی شد.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2940 
سه شـــــــــــــنبه
12 تیــــــــر 1403 
25 ذی الحجـــه 1445

اخبار

سخنگوی ستاد انتخابات گیلان:

انصاف و عدالت در تبلیغات انتخاباتی 
رعایت شود

ســخنگوی ســتاد انتخابــات گیــلان گفــت: دور دوم چهاردهمیــن دوره 
انتخابــات ریاســت جمهوری با هر نتیجه ای باید موجب انســجام ملی، 
پیونــد عاطفــی و ایمانــی آحــاد مردم ایران اســلامی شــود و مقدمه آن 
رعایــت انصــاف در تبلیغات و رقابت و هواداری اســت. جواد شــفیعی 
ثابت با تاکید بر هوشــیاری مردم در برهه حساس سیاسی کنونی اظهار 
کــرد: رقابت هــای انتخاباتی امــری عادی اســت اما تشــدید اختلافات، 
درگیــری و حساســیت ها موجــب طمع دشــمنان بــرای بهره بــرداری و 
سوءاســتفاده می شــود. دبیر ســتاد انتخابات گیــلان افزود: کنتــرل رفتار 
سیاســی فردی، جمعی و اجتماعی در ایام انتخابات در فضای حقیقی 
و مجــازی موجــب کاهــش گســل های اجتماعــی شــده، ضمــن این کــه 
فــردای انتخابــات بایــد همه مــردم با ســلایق مختلف کنار هــم زندگی 
مســالمت آمیز و ســازنده داشــته باشــند. وی بیــان کرد: شایعه ســازی، 
تخریــب رقیــب، توهین و پیش بینی های غیرمســتند و بازنشــر محتوای 
غیرســازنده در فضــای مجــازی موجــب جــو روانــی منفــی در جامعــه 
خواهد شــد که هر دولتی ســرکار بیاید قطعا در مســیر تحقق وعده های 
آنان دچار مشکل خواهد شد پس باید فکر آرامش جامعه برای فردای 
انتخابات باشیم. سخنگوی ستاد انتخابات گیلان اظهار کرد: روش های 
متفاوت برای اداره جامعه و تضارب آراء؛ سطح بینش عمومی جامعه 
را در ایــن انتخابــات چنــد پلــه بالاتر بــرده اســت و باید از ایــن ظرفیت 
آگاهــی برای کســب تجربه از حــوادث و در برابر فتنه انگیزی دشــمنان 
ایــن ملت اســتفاده کنیم تــا طمع آنان خنثی شــود. وی بیــان کرد: دور 
دوم انتخابات جمعه هفته جاری بر اســاس قانون در مدت ۱۰ ســاعت 
بــا تدابیر هیأت های نظارت، اجرایی، بازرســی و انتظامی برگزار خواهد 
شــد و تلاش می شود با هدف تحقق سلامت، مشارکت و امنیت در این 

انتخابات رقابتی شفاف، بی حاشیه و اخلاق مدارانه را شاهد باشیم.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران خبر داد:

ادامه عملیات پاکسازی در ۵۶ روستای 
سیل زده سوادکوه

مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری مازنــدران گفــت: پاکســازی ۵۶ 
روســتای ســیل زده شهرســتان ســوادکوه با تلاش دســتگاه های امدادی 

ادامه دارد.
حسینعلی محمدی شیرکلایی با اشاره به وقوع سیل در محور سوادکوه 
و منطقــه پل ســفید کــه عصر ســه شــنبه پنجــم تیــر ۱۴۰۳ رخ داده بود، 
افــزود: هم اکنون پاک ســازی جاده هــا و معابر مناطق ســیل زده از گل و 
لای و جمع آوری ســنگ های جاده ادامه دارد. وی گفت: در ســیل اخیر 
۸ واحــد مســکونی احداثی، بیــش از ۱۲۶ واحد مســکونی تعمیری، ۲۶ 
واحد تجاری، ۲۷ واحد دامی و ۱۳ واحد طیور خسارت دیدند. محمدی 
شــیرکلایی گفت: در حال حاضر برآوردهای اولیه از خسارت ۱۰ میلیارد 
ریالی به بخش های مختلف جاده ای، کشاورزی، منازل مسکونی و سایر 
حکایت دارد، البته برآورد خسارت ها به طور دقیق در حال انجام است. 
مدیــرکل مدیریــت بحران مازندران با اشــاره به این که امدادرســانی در 
مناطق ســیل زده اســتان کماکان تداوم دارد، افزود: ۱۲ روستا در شرایط 

حاد قرار داشتند که با خدمات رسانی از حالت اضطرار خارج شدند.

رییس ستاد انتخابات گلستان:

روند برگزاری انتخابات همانند مرحله اول 
انجام می شود

رییــس ســتاد انتخابات گلســتان گفــت: روند برگــزاری دومیــن مرحله 
انتخابات ریاســت جمهوری همانند مرحله نخســت در اســتان گلستان 
انجــام می شــود. ســید علــی مهاجــر در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: 
انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن  در  گلســتان  مــردم  تیــر   ۸ جمعــه  روز 
ریاســت جمهوری مشــارکت بــالای 4۱ درصــد داشــتند. وی افــزود: بــر 
اســاس اعلام ســتاد انتخابات کشــور، دور دوم انتخابــات چهاردهمین 
رونــد  و  می شــود  برگــزار  تیرمــاه   ۱۵ جمعــه  ریاســت جمهوری،  دوره 
برگــزاری انتخابات همچون مرحله نخســت انجام خواهد شــد. رییس 
ســتاد انتخابات اســتان گلســتان گفت: مرحلــه دوم چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری که در روز جمعه ۱۵ تیر برگزار می شود هزار 
و ۵۱۵ شــعبه اخذ رأی شــهری و روســتایی در سراسر گلســتان فعالیت 
خواهند داشت. وی یادآور شد: از این تعداد شعبه اخذ رأی تعداد هزار 
و ۲۱۲ شــعبه ثابت و ۳۰۳ شــعبه ســیار هســتند. مهاجر تعداد واجدین 
شــرایط رأی دهند در اســتان گلســتان را یک میلیون و ۴۳۹ هزار و ۷۳۵ 

نفر اعلام کرد و گفت از این تعداد ۹ هزار و ۶۳۴ نفر رأی اولی هستند.

فرمانده انتظامی رودبار خبر داد:

پلمب ۱۴۰ واحد صنفی متخلف در 
شهرستان

فرمانــده انتظامــی رودبــار به بازدید بیــش از ۳ هزار واحــد صنفی طی 
۳ ماهه نخســت ســال اشــاره کرد و گفت: ۱۴۰ واحد صنفی متخلف نیز 

پلمب و از ادامه فعالیت آن ها جلوگیری شد.
 سرهنگ عیسی روشن قلب با اشاره به تلاش های شبانه روزی مجموعه 
انتظامــی در راســتای پیشــگیری از وقــوع جرایــم، اظهار کــرد: پلیس با 
تشــدید اقدامــات کنترلــی و نظارتی خود بر واحدهــای صنفی، درصدد 
کاهــش جرایــم و تخلفات اســت. وی در ادامه با بیــان این که در همین 
راســتا مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی در ۳ ماه اول ســال جاری 
از ۳ هزار و ۲۵۱ واحد صنفی در ســطح شهرســتان رودبار بازدید کردند، 
افزود: در این راســتا برای ۱۴۵ واحد اخطــار پلمب صادر، از ۹۸۵ واحد 
تعهد اخذ، برای هزار و ۹۸۱ واحد تذکر ابلاغ و ۱۴۰ واحد صنفی متخلف 
بــه علت عــدم رعایت قوانیــن و مقــررات و برابر مفــاد ۲۷ و ۲۸ قانون 
نظــام صنفی پلمــب و از ادامه فعالیــت آن ها جلوگیری شــد. فرمانده 
انتظامی شهرســتان رودبار از معرفی متصدیان متخلف این واحدهای 
صنفــی بــه مرجع قضائی خبر داد و با اعــلام این که هدف از اجرای این 
طرح ها نظارت بر اصناف در راســتای ارتقا امنیت اجتماعی در جامعه 
است، اذعان داشت: با برنامه ریزی دقیق پلیس، کلیه واحدهای صنفی 

سطح شهرستان رودبار مورد بازدید قرار خواهند گرفت.

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت گفت: ۶ ایستگاه ثابت برای جمع آوری پسماند خشک در رشت در نظر گرفته شده 
است. علی مقصودی اظهار کرد: پسماند خشک در ایستگاه های فعال در رشتیان، میدان توحید، استقامت یک، منظریه، مسکن مهر و 
پارک میخک جمع آوری می شود. وی افزود: علاوه بر این تفکیک زباله از مبدا در رشت به وسیله ۱۵ دستگاه خودروی نیمه سنگین وانت 

و نیسان از شنبه تا پنجشنبه هر هفته با حضور در مناطق و محلات مختلف این شهر جمع آوری می شود.
رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت بیان کرد: برای جمع آوری زباله های خشک، شهر رشت به ۹۰ منطقه تقسیم شده و با 
حضور نیروها در ۱۵ منطقه در هر روز پسماند خشک جمع آوری می شود. وی با بیان این که در این رابطه با یک پیمانکار قرارداد منعقد 
شــده تا به صورت اختصاصی نســبت به جمع آوری زباله های خشک ادارات این شهر اقدام می شــود، اضافه کرد: سال گذشته ۲ هزار 

کارتن پلاست برای جمع آوری پسماند خشک در ادارات توزیع شد و امسال نیز همین تعداد کارتن پلاست پخش می شود.
رییس ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری رشــت بیان کرد: آموزش تفکیک زباله از مبدا از دیگر برنامه های این سازمان است، این 

آموزش ها سال گذشته در حدود ۱۵۰ مدرسه ابتدایی رشت انجام شد و سال جاری نیز ادامه دارد.

 رییس سازمان مدیریت
 پسماند شهرداری رشت: 

۶ ایستگاه ثابت برای جمع آوری 
پسماند خشک فعال است

اســتاندار مازنــدران عملکــرد و اقدامــات دولــت مردمی 
ســیزدهم در پرداخت تســهیلات به واحدهــای تولیدی و 
صنعتی و احیای بنگاه های اقتصادی راکد و نیمه فعال در 
این استان را بی بدیل توصیف کرد و گفت: با اتخاذ راهکار 
درســت و اصولــی، بایــد دســتاوردهای این دولــت خدوم 
در بخش هــای مختلف را برای مردم بازگو کنیم.  یوســف 
نوری در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
استان با اشاره به این که اقدامات رییس جمهور شهیدمان 
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی دستاورهای بســیار بزرگی 
را بــرای کشــورمان به ارمغان داشــت، افزود:  دیپلماســی 
فعال، پرداخت تسهیلات و تامین منابع مالی مورد نیاز، 
زیرپوشــش قــرار گرفتن شــمار زیــادی از مــردم از مزایای 
تامین اجتماعی، احیای واحدهای تولید و صنعتی راکد و 
یا نیمه فعال و افتتاح و بهره برداری از چندین طرح بزرگ 
عمرانــی به عنــوان بخــش کوچکــی از اقدامات شــاخص 
دولت سیزدهم است. وی بر لزوم تبیین دستاورهای بزرگ 
دولت ســیزدهم در بخش های مختلف در جامعه تاکید 
کرد و اظهار داشــت: دولت مردمی از هیچ کوششــی برای 
احیــای واحدهای صنعتی و تولیــدی راکد و یا نیمه فعال 

دریغ نکرد و این روند همچنان نیز ادامه خواهد داشت.

ë  حمایــت از ســرمایه گذاران خارجــی رویکــرد اصلی  
دولت

وی حمایــت از ســرمایه گذاران خارجــی را از رویکردها 

و سیاســت های اصلی دولت مردمی ســیزدهم عنوان 
کــرد و افــزود: باید بــا اتخاذ راهــکار درســت و اصولی و 
فراهــم کــردن مقدمــات لازم و رفــع مشــکلات، زمینه 
جلــب و جذب بیشــتر ســرمایه گذاران خارجــی در این 
اســتان را فراهم کرد. مقام عالی دولت در مازندران 
بــا بیان این کــه باید بــا فراهم کردن زیرســاخت های 
مــورد نیــاز و در یک فضای باز، زمینــه جلب و جذب 
فراهــم  خصوصــی  بخــش  ســرمایه گذاران  بیشــتر 
شــود، خاطرنشــان کرد: بــرای ســرمایه گذاران بخش 
خصوصــی بایــد تمهیداتــی در نظــر گرفتــه شــود تــا 
عــلاوه بر برخــورداری از شــرکای خارجی و اســتفاده 
از تســهیلات ارزی، زمینه صــادرات کالاهای تولیدی 
در داخل کشــورمان نیز به دیگر کشورها فراهم شود.

اســتاندار مازنــدران بــر لــزوم تهیــه زنجیــره تامین و 
همچنیــن انتقــال دانش بــرای ایجاد ســرمایه گذاری 
در بخش هــای مختلــف تاکیــد کــرد و گفت: بــا توجه 
بــه ظرفیت های فــراوان در بخش هــای مختلف این 
اســتان، باید نســبت به فراخوان برای جلب و جذب 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی اقدام کرد. نوری با 
عنــوان این که ســرمایه هایی کــه در بخش کشــاورزی 
و منابــع طبیعــی از بیــن رفته بایــد شناســایی و احیا 
شــود، اظهارکرد: از یک هــزار و ۷۲۰ میلیارد ریالی که 
برای تحقق رشــد اقتصادی مازنــدران در نظر گرفته 
شــده، حــدود ۳۵۰ هــزار میلیــارد ریال ســهم بخش 

کشــاورزی اســت. وی با اشــاره به وجود ظرفیت های 
فــراوان در مازنــدران بــرای کشــت گیاهــان دارویــی، 
شــرکت  بزرگ تریــن  کــه  حالــی  در  کــرد:  تصریــح 
فــرآوری گیاهــان دارویی در سلمان شــهر واقع شــده 
اســت، اما مواد مــورد نیاز این واحــد تولیدی از دیگر 
اســتان های کشــور تامین می شــود. این مقام مسئول 
ادامــه داد: بایــد با اتخــاذ راهکار درســت و اصولی و 
با درنظر گرفتن ملاحظات زیســت محیطی، حتی در 
مناطــق حفاظت شــده نیز بــا رعایت اســتانداردهای 
ایــن  در  ســرمایه گذاری  فراخــوان  بــه  نســبت  لازم، 

مناطق اقدام شود.

ë  لزوم تقویت ناوگان لجستیکی برای بهبود وضعیت  
صادرات

اســتاندار مازندران، کشورهای همســایه حاشیه دریای 
خزر و »ســی آی اس« را یــک ظرفیت بــزرگ برای این 
اســتان توصیف کرد و گفت: بخش خصوصی می تواند 
در بازســازی و تجهیــز نــاوگان حمل و نقل با اســتفاده 
بیشــتر از فناوری هــای نــو ســرمایه گذاری کنــد کــه این 
امــر به طــور حتــم بهبــود وضعیــت صــادرات را نیز به 
همــراه خواهد داشــت. نــوری، حمایت از شــرکت های 
لجســتیکی را از رویکردهای اصلــی دولت عنوان کرد و 
گفــت: لجســتیک موضوعی تجملی و ویترینی نیســت 
بلکــه نیاز کشــور بــرای توســعه اســت و باعــث کاهش 
قیمــت کالا و خدمــات می شــود. وی با بیــان این که اگر 
بخش هــای مختلــف بــا هم اتصــال نداشــته باشــند و 
تحت تصمیم گیری واحد نباشــند، قیمت کالا افزایش 
می یابــد، اظهارکــرد: لجســتیک باعث اســتفاده بهینه 
از فرصت هــا و منابــع می شــود و محصــولات با قیمت 

تمام شده کمتری به بازار عرضه خواهد شد.

استاندار مازندران تأکید کرد: 

لزوم تبیین دستاورهای بزرگ دولت سیزدهم

رییــس کل دادگســتری گیــلان گفــت: ترک فعــل برخی 
مدیــران که قانون برای آن جــرم انگاری نکرده به عنوان 
تخلــف اداری توســط دادســتان ها به بازرســی کل اعلام 

شود.
 حجت الاســلام اســماعیل صادقی نیارکی در نشستی با 
حضور مســئولان قضائی شهرســتان خمام بــا قدردانی 
از زحمات قضات و کارکنان دادگســتری این شهرســتان 
اظهار کرد: حل مســاله شــعب نامتعارف در دادسراها و 
همچنین کاهش پرونده های معــوق باید در اولویت کار 
محاکم اســتان قرار گیــرد.  وی با بیان این که دادرســی ها 
بایــد مطابق آیین دادرســی باشــد افزود: مانــدن پرونده 
بیش از یک ســال مصداق اطاله دادرســی است که باید 

مورد توجه مسئولان قضائی قرار گیرد.
رییس شــورای قضایی اســتان جمع آوری دلایل متقن و 
محکم را از وظایف دادسراها دانست و افزود: آرا منقوض 

در دادگاه ها کاهش یابد و اتقان آرا ارتقا یابد.
وی بــا اظهــار تأســف از تغییــر کاربری غیر مجــاز اراضی 
کشــاورزی در اســتان گیلان اضافه کــرد: بی انضباطی در 
جامعــه نبایــد به عــادت تبدیل شــود و همــگان باید در 
برابر قانون تمکین داشته باشند. این مقام ارشد قضایی 
یکی از وظایف دســتگاه قضائی را احیــای حقوق عامه و 

گســترش آزادی های مشروع عنوان کرد و گفت: برخی از 
مصادیق تضییع حقوق عامه توســط مدیران دستگاه ها 
صورت می گیرد که باید به آن رسیدگی شود. وی در ادامه 
تصریح کرد: دادستان ها باید ترک فعل برخی مدیران را 
در مواردی که قانون برای آن جرم انگاری نکرده به عنوان 
تخلف اداری به بازرسی کل استان اعلام کنند تا تخلفات 
آنــان در هیأت های تخلفــات اداری مورد رســیدگی قرار 
گیرد. رییس شورای قضایی استان همچنین با تعدادی از 
مراجعین در محل دادگستری شهرستان خمام گفت وگو 
و دســتورات لازم را جهت بررسی مشکلات قضائی آنان 

صادر کرد.

نماینده ولی فقیه در مازندران عدالت، استکبارستیزی و 
جهاد شبانه روزی را از ویژگی های فرد اصلح در انتخابات 

بیان کرد.
 آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در جمع طلایه داران 
تبلیغ جامعه روحانیت شهرستان های نوشهر، چالوس 
و کلاردشــت، ضمن گرامیداشــت جریان مباهله، اظهار 
کرد: به فرموده مقام معظم رهبری برای انتخاب خوب 
باید دید چه کسی به ملاک های انقلاب نزدیک تر است و 

توانایی کار در این جهاد را دارد.
وی افزود: قطعاً عدالت، استکبارســتیزی، ذلت ستیزی، 
از خصوصیــات  جهــاد شــبانه روزی، خســتگی ناپذیری 

اخلاقی فرد اصلح است.
آیت الله محمدی لائینی وظیفه شناســی را مهم دانست 
و تاکیــد کــرد: اگر وظیفه را به درســتی نشناســیم مواخذه 
می شــویم و اگر بشناسیم و انجام ندهیم باز هم مواخذه 

می شویم.
نماینــده ولــی فقیــه در مازنــدران گفــت: در شــناخت 
وظیفه شناســی چند شــرط از جملــه زمان شناســی لازم 
اســت، و روحانیــت حتمــاً بایــد زمان شــناس باشــند تــا 

وظیفه شناس باشند.
عضو مجلس خبــرگان رهبری تاکید کرد: اگر به درســتی 
وظیفه خودمان را بشناسیم به شکلی می توانیم مردم را 
با کار خودمان آشــنا کنیم، آن وقت مخاطب ســلام خدا 

می شویم.
دیگــر  شــرط  را  دینــی  معرفــت  ســاری  جمعــه  امــام 
وظیفه شــنایی عنــوان کــرد و ادامــه داد: اگــر مــا بتوانیــم 
معرفت دینی را افزایش دهیم در مقابل با آفت ها توان 

مقابله خواهیم داشت.
آیت الله محمدی لائینی در پایان تاکید کرد: وظیفه امروز 
همه ما تاکید بر حضور حداکثری و انتخاب اصلح است، 
کسی که شعائر انقلاب را بشناسد و باور داشته باشد است 

و باید معیارها را بگوییم.

رییس کل دادگستری گیلان:

 ترک فعل برخی مدیران 
به بازرسی کل اعلام شود

نماینده ولی فقیه در مازندران:

استکبارستیزی از ویژگی های 
انتخاب اصلح است

یکــی از موضوعاتــی کــه لازم اســت هــم مــورد توجــه 
خانواده ها و هم در کانون تصمیم گیری مدیران آموزش 
و پرورش باشــد، غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان 
در سه ماهه تابستان است، یک بازه ۹۰ روزه که کودکان و 
نوجوانان از مدرسه دور هستند اما نباید از آموزش برخی 

مهارت های لازم برای زندگی دور بمانند. 
البته برای هدایت فرزندان و آینده ســازان به این مســیر، 
خانواده هــا نیــز مســئولیت مهمــی دارنــد و نبایــد اجازه 
دهند این زمان، به بطالت هدر برود اما مدیریت اصولی 
آمــوزش و پــرورش در اســتان ها و طراحــی برنامه هایی 
جذاب و کلاس هایی مفید و اصطلاحاً ریل گزاری اصولی 
در این مســیر، می تواند هــم در خانواده ها و هم در میان 
دانش آمــوزان  انگیــزه ایجــاد کنــد تــا از این فرصــت باز 
نماننــد. نقــدی کــه به دســتگاه رســمی آمــوزش به ویژه 
در ســطح شهرســتان ها وارد اســت همیــن اســت کــه یا 
هدف گیری درســتی انجــام نمی شــود و مهارت هایی که 
مورد نیاز کودکان و نوجوانان اســت، موضوع کلاس های 
اوقات فراغت نیســت، یا استادانی که انتخاب می شوند، 
سرشــناس و در تراز نیستند و در نهایت کلاس ها کیفیت 
لازم را ندارند و مورد استقبال خانواده ها قرار نمی گیرند.

نکته مهم بعدی این است که عموماً این نقدها، هر ساله 
به آموزش و پرورش اســتانی اعلام می شــود اما توجهی 
نمی کننــد گویا کــه می خواهند بگویند همــه ظرفیت ما 
همین اســت و ریشــه اســتقبال کم دانش آمــوزان از این 
کلاس ها در این جا اســت.     روز گذشــته معاون پرورشی 
و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش گلســتان در همین 

زمینه به خبرگــزاری دولت گفت: تاکنــون ۴۲ هزار نفر از 
دانش آموزان اســتان بــرای شــرکت در کلاس های طرح 
اوقات فراغت نام نویســی کردند که بیشترین آن مربوط 
به گنبدکاووس، آق قلا، کردکوی و گرگان هســتند. موسی 

کابلــی تعــداد نام نویسی شــدگان طــرح اوقــات فراغت 
دانش آمــوزی در ســال گذشــته را ۱۰۰ هــزار نفــر اعــلام 
کــرد و افزود: انتظار مــی رود تا پایان تیرماه امســال عدد 
نام نویســی دانش آمــوزان در این کلاس هــا از ۴۲ هزار به 

۱۲۰ هزار نفر برســد. وی اظهار کرد: بخشی از کلاس های 
طــرح اوقات فراغــت با رویکــرد مهارت آموزی با شــعار 
محوری »هر دانش آموز یک مهارت« با همراهی اداراتی 
ماننــد فنــی و حرفــه ای و هــلال احمر و بخشــی دیگر در 
قالب فعالیت های فرهنگی، هنری و ورزشی برنامه ریزی 
شــده اســت. معاون اداره کل آموزش و پرورش گلستان 
گفــت: از خرداد نام نویســی برای شــرکت در کلاس های 
تابســتانی اوقات فراغت در اســتان آغاز شــده و از تیرماه 

فعالیت های این کلاس ها در حال انجام است.
کابلــی، محوریــت فعالیــت کلاس هــای اوقــات فراغت 
دارالقــرآن، ۱۴  تربیتــی، ۱۶  فرهنگــی  کانــون  در ۳۳  را 
پژوهش ســرا و ۳۳ ســالن ورزشــی فعــال در مــدارس 
استان گلســتان اعلام کرد و افزود: پیش بینی پایگاه های 
اوقــات فراغــت در مــدارس برای تابســتان امســال هزار 
و ۲۰۰ مــورد اســت که تاکنــون ۸۰۰ پایگاه آن در ســامانه 
»نورینو« ویژه فعالیت های دانش آموزی وزارت آموزش 
و پرورش ثبت شد. وی با اشاره به این که دبیرخانه اوقات 
فراغــت دانش آمــوزی گلســتان در کردکــوی قــرار دارد، 
بیان کــرد: هفته گذشــته مراســم افتتاحیه طــرح اوقات 
فراغت دانش آموزی در این شهرستان برگزار شد و اوایل 

شهریورماه شاهد اختتامیه این طرح خواهیم بود.
ســید رضــا نظــری همزمان بــا آغاز ســال تحصیلــی در 
مهــر ۱4۰۲ خبر از حضور حدود ۴۱۷ هــزار دانش آموز در 
مدارس اســتان داده بود و امروز نام نویســی تنها 4۲ هزار 
نفــر از رقم 4۱۷ هزار نفری در کلاس های اوقات فراغت، 
می توانــد زنگ خطری برای آموزش و پرورش گلســتان 
باشد که نتوانست نظر آینده سازان و خانواده های آنان را 

نسبت به اهمیت اوقات فراغت، جلب کند. 
ایــن خطــر از آنجایــی جــدی اســت کــه همــه می دانیم 
صــورت  در  دانش آمــوزان  زمــان  از  عمــده ای  بخــش 
شــرکت نکردن در چنین کلاس هایی، با گوشــی همراه و 
برنامه های غیرمفید و بعضاً مخرّب پر خواهد شد و لازم 
اســت آموزش و پرورش استان گلستان برای غنی سازی 
کلاس های اوقات فراغت خود تلاش کند تا بیشتر از قبل 
مورد توجه آینده سازان قرار گیرد و خانواده های بیشتری 

در این کلاس ها شرکت کنند.

 تحلیل »خبرشمال« از استقبال کم رنگ دانش آموزان از برنامه های 
آموزش و پرورش برای اوقات فراغت تابستانه در استان گلستان؛ 

موبایل جایگزین مهارت آموزی ؟!
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 پیداشدن پیکر مفقودی
 سیل سوادکوه پس از ۷ روز
پیکر دخنر نوجوان غرق شــده در ســیل ســوادکوه پس از ۷ روز پیدا 

شد.
مدیــر عامــل جمعیــت هلال احمــر اســتان مازندران گفــت: پیکر 
دختر ۱۵ ســاله مشــهدی که در جریان ســیلاب ۵ تیرماه ســوادکوه 
مفقود شده بود، با تلاش شبانه روزی تیم های جستجو و عملیات 
هلال احمــر مازندران، شــب گذشــته از رودخانه روســتای تازه آباد 
بابلســر کشف و تحویل پزشــکی قانونی شــد. غلامعلی فخاری در 
خصــوص جزییــات عملیــات جســت وجو برای پیــدا کــردن افراد 
مفقود شــده در حادثه سیلاب شهرستان سوادکوه، گفت: براساس 
آخریــن گزارشــات ارســالی تعــداد افــراد مفقــود شــده پنــج نفــر 
بــود که بــا همت نیروهــای  امدادی ۳ نفــر از این تعــداد زنده پیدا 
شــدند. او ادامــه داد:  پیکر یکی از دو نفر مفقــودی باقی مانده نیز 
روز چهارشــنبه هفتــه گذشــته در رودخانه تلار قائمشــهر پیدا شــد 
و جســتجو بــرای یافتــن پیکر نفر دوم کــه دختر نوجــوان بود ادامه 
داشــت که تیــم تخصصی ســیلاب هلال احمر شهرســتان بابلســر 
موفق شــد جســد این دختر را از رودخانه روســتای تازه آباد بابلسر 
بیرون بکشد. مدیرعامل هلال احمر مازندران با بیان اینکه پس از 
وقوع حادثه ســیل و آب گرفتگی محور ســوادکوه و منطقه پل سفید 
۳۵ تیــم امــدادی بــه منطقــه اعزام شــدند و بــه بیــش از ۳۰۰ نفر 
خدمــات لازم را ارائــه نمودنــد، گفــت: در عملیات جســتجو برای 
یافتن پیکر مفقودین بیش از ۱۰ تیم جســتجو با بکارگیری ۱۱ قلاده 
ســگ هــای تجســس هلال احمر در مــدت زمــان ۷ روز مشــارکت 
داشــتند. پــس از بارندگی هــای شــدید سه شــنبه پنجــم تیرمــاه در 
سوادکوه، سیل در طالع رودبار سوادکوه منجر به ریزش واریزه های 
کوهی و سنگ ها از ارتفاعات به سمت جاده شد و تعدادی خودرو 

زیر این آوردهای سیلابی مدفون شده بودند.

نقره داغ شدن قاچاقچی موتور سیکلت
قاچاقچــی موتور ســیکلت بــه پرداخت ســه میلیارد ریــال جریمه 

نقدی محکوم شد.
تعزیــرات  دوم  شــعبه  رئیــس  محمــدی  فــلاح  صــادق  محمــد 
حکومتی نوشــهر گفت: پرونده موتور سیکلت قاچاق به ارزش سه 
میلیــارد ریال در شــعبه اول بــدوی تعزیرات حکومتی شهرســتان 
نوشهر رسیدگی شد. او افزود: شعبه پس از بررسی مدارک موجود 
در پرونده و با توجه به ارائه نشــدن مجوز قانونی، اتهام انتسابی را 
محرز و علاوه بر ضبط موتور ســیکلت، متخلف را به پرداخت ســه 
میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم کرد. محمدی گفت: با گزارش 
نیروی انتظامی پیرامون کشف یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق، 
پرونده این تخلف برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

آزاد سازی اراضی ملی در منطقه بندپی 
شرقی شهرستان بابل
۲۲۰۰ مترمربع از اراضی ملی در منطقه بندپی شــرقی شهرســتان 

بابل رفع تصرف شد.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازندران ســاری اعلام کرد: بر اســاس وظیفه ذاتی نیرو های یگان 
حفاظــت منابــع طبیعی انجام یک فقره تبصــره ذیل ماده ۵۵ به 
مســاحت تقریبی ۲۲۰۰ متر مربع از ید متجاوزین خارج و اعاده به 
وضع سابق گردید این ماموریت با حضور نیرو های یگان حفاظت 
منابــع طبیعــی واحد بندپــی شــرقی و نیرو های حفاظت شــرکتی 
در مورخــه دهم تیر ماه انجام شــد. هموطنان گرامــی میتوانند در 
صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلــف در حوزه منابــع طبیعی از 
قبیــل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و حمل گیاهان 
مرتعی، برداشــت و حمل محمولات فرعــی جنگلی )چلم، خزه، 
سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه های 
جنگلی و مرتعی را با شــماره های ۲۴ ســاعته امداد جنگل و مرتع 

۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

محکومیت نانوای متخلف
رئیس اداره تعزیرات حکومتی سوادکوه از محکومیت ۵۰۰ میلیون 

ریالی واحد نانوایی به دلیل عرضه خارج از شبکه آرد خبر داد.
مجیــد ســلیمانی رئیس اداره تعزیــرات حکومتی ســوادکوه گفت: 
پرونده واحدنانوایی بدلیل عرضه خارج از شبکه آرد به ارزش ۱۲۴ 
میلیــون ریال در شــعبه اول بــدوی تعزیرات حکومتی شهرســتان 
ســوادکوه رسیدگی شد. او افزود: شــعبه با توجه به مدارک موجود 
در پرونــده، اتهــام انتســابی را محــرز و علاوه بر الــزام توزیع آرد در 
شــبکه رســمی، واحــد متخلف را بــه پرداخــت ۵۰۰ میلیــون ریال 
جــزای نقــدی محکــوم کــرد. ســلیمانی گفــت: بازرســان صمــت 
شهرستان سوادکوه در بازرسی از واحد نانوایی، این تخلف را کشف 

و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 شناسایی ۸۵۶ تخلف اضافه تناژ 
در جاده های مازندران
۸۵۶ تخلــف اضافه تنــاژ در جاده های مازندران شناســایی و اعمال 
قانون شــده است. حســن جهانیان مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان مازندران گفت: در راســتای طرح تشــدید برخورد با 
متخلفین اضافه تناژ طی ســه ماه گذشــته ۸۵۶ تخلــف اضافه تناژ 
شناســایی و اعمال قانون شــده اســت. او افزود: با توجــه به اهمیت 
نقش بار حمل شــده بیش از ظرفیت مجاز وســیله نقلیه در کاهش 
ایمنــی تــردد، طرح شناســایی برخــورد با متخلفیــن اضافــه تناژ با 
رویکرد شناسایی و برخورد با موارد تخلف تناژ بالا که آسیب بیشتری 
بر بستر و ابنیه فنی راه وارد می کند، که از ابتدای سال جاری با جدیت 
بیشتری در دستور کار قرار گرفته بود. جهانیان گفت: طرح مذکور در 
قالب گشــت های مشــترک به اتفاق پلیس راه استان و انجمن های 
صنفی شــرکت های حمل و نقــل کالا، در کلیه محور ها به خصوص 

در مبادی بارگیری )معادن( انجام شده است.

اخبار در قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران و در اصل ۱۱۳ 
قانــون اساســی، دو وظیفــه و کارکرد مهــم رئیس جمهور 

عبارت است از: 
۱- ریاست قوه مجریه و ۲- اجرای قانون اساسی.

قانون اساسی در فصل سوم و در اصول نوزدهم تا چهل و 
دوم  به »حقوق ملت«، پرداخته است. هر چند در اصول 
دیگــری نیــز به طور پراکنــده، حقوق ملت را یادآور شــده 

است.
»پاســداری از حقــوق ملت«، کــه تحــت عناوین»حقوق 
شــهروندی « و یــا »حقوق عامــه« نیز از آن یاد می شــود، 

مهم ترین مسئولیت رئیس جمهور به شمار می رود.
 ایــن نوشــتار در ایــن برهــه حســاس از تاریــخ سیاســی- 
اجتماعــی ایران و در آســتانه مرحله دوم از چهاردهمین 
دوره انتخابــات ریاســت جمهــوری ایــران، بر آنســت که 
وظایف رئیس جمهور را در پیشــگاه ملت فهیم ایران )با 
قومیــت های مختلــف(، یادآور شــود تا شــاید نامزدهای 
انتخاباتی و مردم بزرگ ایران از دریچه قانون اساسی )به 
عنــوان میثاق حاکمیت و مردم بــزرگ ایران و مهمترین 
ســند حقوقی کشــور و مــادر همــه قوانین فرودســت تر از 

خویش( گوشه چشمی   داشته باشند:

ë :۱.ایران؛ برای تمام اقوام ایرانی
ایران، برای مردم ایران و برای هر ایرانی است و به تعبیر 

دیگر؛ ایران، برای  همه ایرانیان است. 
بنابرایــن مــردم ایــران از هر قــوم و قبیله ای که باشــند از 
حقــوق مســاوی برخوردارند و رنــگ، نژاد، زبــان و مانند 

این ها سبب امتیاز نخواهد بود )اصل ۱۹ قانون اساسی(.

ë  :۲.برابری برای اعتلای ایران  و  ایرانی
داشــتن حقوق مساوی و برخورداری غیر تبعیض آمیز از 
امکانات، از مهمترین آموزه های دین مبین اسلام و نماد 

رویش ایرانی است. 
دلگرمــی و دلبســتگی ناشــی از مســاوات در بیــن اقشــار، 
طبقات و اقوام ایرانی، زمینه همبســتگی، رشــد و توسعه 
همــه جانبه را فراهم مــی آورد )اصل ۱۹ و بنــد ۹ اصل ۳ 

ق.ا(.

ë :۳.هر زبان ایرانی؛ نماد غنای فرهنگ ایرانی
حفــظ و ارزشــگذاری به زبان هــا و گویش هــای گوناگون و 
متنــوع ایرانی از؛ فارســی، ترکی، مازنــی، گیلکی، بلوچی، 
عربی، لری و ...، زمینه پویایی فرهنگ ها و دلبستگی اقوام 

و اتحاد ملی را پررنگ تر می سازد )اصل ۱۹ و ۱۵ ق.ا(.

ë :۴.ملت ایران؛ یکسان در حمایت قانون
زن و مرد ایرانی به طور یکسان تحت حمایت قانون قرار 
دارند و حقوق انســانی و سیاســی و امتیــازات اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی؛ حق هر شهروند ایرانی است. اصل 
۲۰ قانون اساســی اشــعار دارد که؛ »همه افراد ملت اعم 
از زن و مرد یکســان در حمایت قانون قرار دارند و از همه 
حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با 

رعایت موازین اسلام برخوردارند«.

ë :۵.تضمین حقوق زنان ایرانی
زمینه ســازی برای رشــد زنــان از جهت مــادی و معنوی، 
حمایــت از مــادران، صیانــت از کــودکان بی سرپرســت، 
تلاش برای حفظ کیان خانواده، بیمه برای بیوگان و زنان 
سالخورده و بی سرپرست، بستری مناسب برای تضمین 

حقوق زنان ایرانی است )اصل ۲۱ ق.ا(.

ë :۶.تعرض به حقوق شهروندی؛ ممنوع
بر اســاس اصــل ۲۲ قانون اساســی؛ حیثیت، جــان، مال، 
حقوق، مســکن و شغل اشخاص از تعرض مصون است 

مگر با تجویز قانون. 
بنابراین؛ امنیت جانی و  مالی شــغلی و مســکن، حق هر 
ایرانی اســت که باید ســالب اعمال ســلیقه های مختلف 
در برخــورد با ناهنجــاری های اجتماعی گــردد و از بنیان 

نهادن نهادهای ناکارآمدی چون  گشت ارشاد، 
که دستمایه نقض حق امنیت اجتماعی بانوان را فراهم 

آورد، جلوگیری گردد

ë :۷.تفتیش عقاید؛ ممنوع
احترام به عقاید هر ایرانی، وظیفه دولت و رئیس جمهور 
اســت و تعرض و مواخذه افراد به صرف داشــتن عقیده 

ممنوع است )اصل ۲۳ ق.ا(.

ë :۸.آزادی مطبوعات؛ نماد آزادی بیان و اندیشه
آزادی مطبوعات و نشــریات، نماد آزادی بیان و اندیشــه 
اســت و طبق اصل ۲۴ قانون اساســی، مطبوعات در بیان 
مطالب آزادند،، مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق 

عمومی باشند.

ë :۹.تجسس در امور مردم؛ نقض جایگاه مردم
دولت وظیفه اطلاع رســانی و احترام بــه جایگاه مردم را 
بــر عهــده دارد نه مفتش، بنابراین طبــق اصل ۲۵ قانون 
اساســی؛ اســتراق ســمع، افشــای مکالمــات و مراســلات 

مردم ممنوع است.

ë :۱۰.سانسور؛ چالش سنگین اندیشه ها
سانســور و ممانعت از بیان اندیشــه ها و افکار مختلف که 
زمینــه هــم افزایــی و هم اندیشــی و ایجاد چالــش فکری 
مثبت را فراهم می آورند، به خصوص در حوزه سیاســت 
و هنر، راه را بر رشــد فرهنگی و به تبع آن رشــد اقتصادی 

جامعه مسدود می سازد )اصل ۲۵ ق.ا(.

ë :۱۱.آزادی احزاب؛ نماد تکثر و مشارکت
احــزاب، جمعیت ها و انجمن های سیاســی، نماد تکثر و 
مشــارکت اقشــار مختلف اجتماعی در امور کشور و زمینه 
ســاز تربیت فعالین و مدیران سیاســی و اجتماعی کشــور 
و ایجــاد زمینه برای فعالیت تیمی اســت کــه بنا به اصل 
۲۶ قانون اساســی در صورت پایبندی به اصول استقلال، 
آزادی، وحدت ملی و موازین اسلامی و اساس جمهوری 
اسلامی، هیچکس را نمی توان از شرکت در آنها منع کرد 

و یا به شرکت در یکی از آنها مجبور ساخت.

ë :۱۲.آزادی؛ حق اصناف
اصنــاف که یکــی از مهمترین نمادهــای نهادهای مدنی 
است، زمینه ایجاد تخصص در حوزه های مختلف کسب 
و کار را فراهــم می ســازند. اصنــاف و نهــاد هــای مدنــی 
ریشــه دار همچون؛ نهاد وکالت، کانون ســردفتران، نظام 
پزشکی، نظام روانشناسی، نظام مهندسی و سایر اصناف 
تخصصــی و اقتصــادی، بســتری مناســب بــرای رشــد و 
پیشرفت اقتصادی و فرهنگی و نیز ارتقاء در حوزه سلامت 
و بهداشــت را مهیا می ســازند. مداخله نــاروای دولت در 
امور اصناف، پویایی آنان را برچیده، زمینه انحطاط آنان 

را فراهم می سازند که نهایتاً به ضرر جامعه خواهد بود. 
طرح هایی همچون طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار و ســرایت آن بــه اصنــاف و ســلب اســتقلال نهادی 
ایــن حرفه هــا، از مصادیق مداخله علنــی دولت در امور 
اصناف  بوده و  موجب نقض استقلال بایسته نهادی آنها 

می گردد )اصل ۲۶ ق.ا(.

ë :۱۳.آزادی؛ برای اقلیت های دینی
ســایر  و  اســلامی  مختلــف  مذاهــب  و  گوناکــون  ادیــان 
اقلیت هــای دینــی، بــرای تقویــت مبانــی ایمــان و عمل 
صالح، نیــاز به آزادی فعالیت و عــدم مداخله دولت در 
جهــت تحدید شــکوفایی و ارتقای آنــان دارند )اصل ۲۶، 

۱۲ و ۱۳ ق.ا(.

ë :۱۴.آزادی؛ برای اجتماعات و راهپیمائی ها
برگــزاری اجتماعــات و راهپیمائی هــا ناشــی از اعتــراض 
نســبت بــه یــک سیاســتگذاری نادرســت و ویرانگــر و بــا 
تبعیض آمیز و  یا و یا اعتراض به عدم حمایت و تقویت 
یک سیاست یا عملکرد ضروری و نافع، نشان از پویایی و 
تحــرک جامعه و تمایل به مداخله در تعیین سرنوشــت 

خویش دارد. 
محدودسازی اجتماعات و راهپیمائی ها، زمینه افسردگی 
و بیگانگــی جامعــه نســبت بــه سرنوشــت کشــور را مهیا 

می سازد )اصل ۲۷ ق.ا(.

ë :۱۵.اشتغال؛ حق جوانان ایرانی
شــغل، بخشــی از هویت فرد و بیکاری یکــی از بزرگترین 
عوامــل انحرافــات اجتماعــی اســت. تمهیــد مقدمــات 
برای امکان اشــتغال همــه افراد جامعــه و حفظ برابری 
و  توانمندی هــا  بــه  توجــه  بــا  افــراد  امکان اشــتغال  در  
استعدادهایشــان و ایجــاد شــرایط مســاوی بــرای احــراز 
مشــاغل گوناگــون، وظیفــه دولت و رئیس جمهور اســت 

)اصل ۲۸ و بند ۲ اصل ۴۳ ق.ا(.

ë :۱۶.تأمین اجتماعی؛ حق همگانی
طبــق اصــل ۲۹ قانــون اساســی؛ برخــورداری از تأمیــن 
اجتماعــی از نظــر بازنشســتگی ، بیــکاری ، کهنســالی، از 
کارافتادگــی ، بــی سرپرســتی ، در راه ماندگــی ، حــوادث و 
سوانح و نیاز به خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبتهای 
پزشــکی به صــورت بیمــه و غیــره حقی اســت همگانی . 
لذا دولت مکلف اســت طبق قوانیــن از محل درآمدهای 
عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت مردم ، خدمات 
و حمایتهای مالی فوق را برای یک یک افراد کشور تأمین 

کند.

ë :۱۷.آموزش؛ رایگان و با کیفیت
رایــگان بودن در کنــار کیفیت بالای آموزش، زمینه رشــد 
تمامی اســتعدادها و ایجاد برابری و مســاوات برای تمام 
اقوام و قومیت ها و مناطق را فراهم می سازد.  طبق اصل 
۳۰ قانون اساسی؛ »دولت موظف است وسایل آموزش و 
پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوســطه 
فراهــم ســازد و وســایل تحصیــلات عالــی را تــا ســر حــد 
خودکفایی کشور به طور رایگان گسترش دهد«. بنابراین، 
بالا بردن ســطح آگاهی های عمومــی در همه زمینه ها از 

وظایف اساسی دولت هاست )اصل ۳ ق.ا(.

ë  ۱۸.برخــورداری از مســکن؛ حــق هــر فــرد و خانــواده
ایرانی:

خوراک، پوشــاک و مسکن، ســه نیاز اولیه هر انسان است 
و روا نیســت که مردم در یک جامعه اســلامی، در ســطح 
بالایی از هزینه خانوار را صرف اجاره بهای مسکن نمایند. 
اصل ۳۱ قانون اساســی، داشتن مسکن متناسب با نیاز را 
حق هر فرد و خانواده ایرانی توصیف کرده است و دولت 

را موظف به اجرای این اصل نموده است.

ë :۱۹.منع بازداشت و تبعید غیرقانونی
اگرچــه این موضوع که در اصول ۳۲ و ۳۳ قانون اساســی 
تصریح گردیده،  که بیشتر در حیطه اقدامات قوه قضاییه 
اتفاق می افتد، لیکن عملکرد نیروی انتظامی که زیر نظر 
وزارت کشــور انجــام وظیفــه می کند و بالاخــص در حوزه 
گشــت ارشــاد، تدابیر و نوع نــگاه دولــت و رئیس جمهور 

موثر خواهد بود.

ë  ۲۰.حــق دادخواهــی و منــع شــکنجه و هتــک حرمت
شهرندان:

دولت به عنوان مســئول اجرای قانون اساسی، مکلف به 
صیانت از حقوق مصرح ملت در قانون اساسی در مقابل 
قــوای دیگــر می باشــد. بنابرایــن، صیانت از حق مســلم 
دادخواهــی ملــت در دادگاه هــای صالــح و جلوگیــری از 
مجازات غیر قانونی، شــکنجه و هتک حرمت شهروندان 
و ارائــه طرح هــای متناســب بــا ایــن موضــوع در جهــت 

بهره مندی و دسترسی ملت به دادگاه
های صالح، وظیفه دولت می باشــد )مطابق اصول ۳۴، 

۳۶، ۳۸ و ۳۹ ق.ا(.
ë :۲۱.هر ایرانی؛ یک وکیل ایرانی

نهاد مســتقل وکالت و برخورداری از وکیل مستقل، طبق 
اصل ۳۵ قانون اساســی، حق هر شــهروند ایرانی اســت. 
بنابراین؛ دولــت نباید اجازه دهد تا این نهاد که با حقوق 
دفاعی جامعه در ارتباط است، استقلال خود را در مقابل 
دولت و ســایر قوا از دست دهد و با مداخله ناروا از طریق 
ظرفیــت ســازی غیر متعارف، تیشــه به ریشــه نهاد دفاع 
زده شود.  طرح تسهیل صدور مجوزها، نماد بارز مداخله 
حاکمیت در امور نهاد وکالت اســت و لازم است دولت با 

ارائه طرح اصلاحی به مجلس آن را منحل سازد.

ë :۲۲.خودحق بینی؛ عامل تکفیر سایرین
طبــق اصــل ۳۷ قانون اساســی؛ اصل، برائت اســت مگر 
بــا حکم دادگاه صالح. خودحق بینی و منحرف دانســتن  
اندیشــه های متنوع اقشــار ملت به بهانه تفکرات غالب، 

باید از ساحت دولت رخت بربندد.

ë :۲۳.منع اضرار به شهروندان
اقدامــات دولــت نباید زمینــه اضرار یا تجــاوز به حقوق و 
منافع عمومی را فراهم آورد. تصمیمات دولت در حوزه 
داخلــی و سیاســت خارجــی و طرح هــا و آییــن نامه های 
دولتی، نباید به گونه ای باشد که به منافع عمومی آسیب 

وارد سازد )اصل ۴۰ ق.ا(.

ë :۲۴.تأمین نیازهای اساسی؛ حق بنیادین هر ایرانی
طبــق اصــل ۴۳ قانــون اساســی، تأمین نیازهای اساســی 
مــردم از جملــه؛ خــوراک، پوشــاک و ... بــر عهــده دولت 
اســت. این اصل، دولــت را متولی اصلی فراهم ســازی و 
مدیریــت همــه امکانات و نهادهــای اقتصــادی قرار می 

دهد.

ë :۲۵.ازدواج؛ حق جوانان ایرانی
بــرای تشــکیل خانــواده  امکانــات لازم  و تمهیــد  تهیــه 
بــرای همــه، از وظایــف اساســی دولت هاســت. خانــواده 
واحــد بنیــادی جامعــه اســلامی اســت و همــه قوانیــن و 
برنامه ریزی هــای مربــوط بایــد در جهــت آســان کــردن 
تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن و استواری روابط 

خانوادگی باشد )اصل ۱۰ و ۴۰ ق.ا(.

ë :۲۶.بهداشت و درمان؛ نیاز خانواده های ایرانی
ســلامت و حفــظ بهداشــت و پیشــگیری از بــروز و همــه 
گیــری بیماری هــا و در نهایت تســهیل درمــان بیماری ها 
بــرای عموم جامعه بــه صورت رایگان یا بــا هزینه پایین 
و اســتفاده از یارانه ها در این بخش، وظیفه دولت هاست 

)اصل ۴۰ ق.ا(.

ë :۲۷.انتقاد از مدیران کشور؛ حق هر شهروند ایرانی
اصــل هشــتم قانون اساســی بر امــر به معــروف و نهی از 

منکر تأکید دارد. 
نقد دولت  و ارکان حاکمیت و نهادهای حاکمیتی توسط مردم
و رســانه ها، یکی از مهم ترین مصادیــق امر به معروف و 
نهی از منکر است که دولت باید زمینه آن را فراهم آورد.

ë  و اســتبداد  محــو  مشــروع؛  آزادی هــای  ۲۸.رعایــت 
انحصار:

ســلب آزادی های مشــروع  قانونی به نام حفظ استقلال 
و تمامیــت ارضی کشــور طبق اصــل نهم قانون اساســی 

ممنوع اعلام شده است. 
محــو هرگونــه اســتبداد و خودکامگــی و انحصارطلبــی و 
تأمین آزادی های سیاسی و اجتماعی در حدود قانون که 
زمینه مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی خویــش را فراهم آورد، 

وظیفه رئیس جمهور است )اصل ۳ ق.ا(.

ë :۲۹.صیانت از آراء مردم؛ حق مسلم ایرانی
طبق اصل ششــم قانون اساسی، امور کشور باید به اتکای 
آرای عمومی اداره شود و لازمه و پیش شرط آن، صیانت 

از آرای مردم توسط دولت و وزارت کشور است.

ë  ۳۰.پــی ریــزی اقتصــاد صحیــح و عادلانــه؛ نیــاز هــر
ایرانی:

فقــر، بیــکاری، شــکاف طبقاتــی و ...، زمینــه ســاز ســایر 
انحرافات و واپس گرایی های اجتماعی و فرهنگی اســت، 
لــذا قانون اساســی در بند ۱۲ اصل ۳ بــر پی ریزی اقتصاد 

صحیــح و عادلانه بر طبق ضوابط اســلامی جهت ایجاد 
رفــاه و رفع فقر و برطرف ســاختن هر نــوع محرومیت در 
زمینه هــای تغذیــه و مســکن و کار و بهداشــت و تعمیــم 

بیمه تأکید نموده است. 
در بند ۸ اصل ۴۳ بر جلوگیری از سلطه اقتصادی بیگانه 

بر اقتصاد کشور تصریح نموده است.

ë :۳۱.سیاست خارجی؛ عزت، حکمت، مصلحت
تنظیم سیاست خارجی کشور بر اساس معیارهای اسلام ، 
تعهــد برادرانه نســبت به همه مســلمانان و حمایت بی 
دریغ از مســتضعفان جهان، طبق بنــد ۱۶ اصل ۳ قانون 

اساسی بر عهده دولت است.

ë :۳۲.ورزش؛ نشاط هر ایرانی
حفظ نشــاط و شادابی جامعه طبق بند ۳ اصل ۳ قانون 
اساســی از طریق تربیت بدنی رایــگان برای همه، وظیفه 

دولت است.
ë  ۳۳.نظام اداری  و دیوان سالاری پویا و کارآمد مدرن

؛ شأن هر ایرانی:
حذف تشــکیلات غیــر ضــروری و نظــام اداری صحیح و 
مبتنــی بر کرامت شــهروندان طبق بنــد ۱۰ اصل ۳ قانون 

اساسی، در حیطه وظایف دولت می باشد.

ë :۳۴.خودکفایی؛ رهایی از وابستگی
تأکیــد بــر افزایش تولیــدات کشــاورزی ، دامــی و صنعتی 
کــه نیازهــای  عمومــی را تأمین کند و کشــور را بــه مرحله 
خودکفایی برســاند و از وابســتگی برهانــد، در بند ۹ اصل 
۴۳ و تأکیــد بر تأمین خودکفایی در علوم و فنون صنعت 
و کشــاورزی و امــور نظامی و مانند اینهــا، در بند ۱۳ اصل 
۳ قانون اساسی حکایت از اهمیت اصل خودکفایی دارد.

ë :۳۵.حق دسترسی آزاد به اطلاعات
شفافیت در عملکرد دولت و  همه ارکان حاکمیت  و ارائه 
اطلاعات کامل به مردم و امکان دسترســی آزاد مردم به 
اطلاعات دولتی در راســتای افزایش آگاهی های عمومی 
و ایجــاد زمینــه برای رقابت ســالم علمــی و اقتصادی در 

قانون اساسی تأکید شده است.

ë :۳۶.حفظ محیط زیست؛ توسعه پایدار
توسعه پایدار زمانی رخ میدهد  که دولت ، در برنامه ریزی  
ها و انجام پروژه های اقتصادی، حفظ محیط زیست را در 

اولویت قرار دهد. 
طبــق اصــل ۵۰ قانــون اساســی؛ در جمهــوری اســلامی، 
حفاظت محیط زیســت که نســل امروز و نســل های بعد 
باید در آن حیات اجتماعی رو به رشــدی داشــته باشــند، 
وظیفــه عمومــی تلقــی مــی گــردد. از ایــن رو فعالیتهای 
اقتصادی و  ســایر اقداماتی  که با آلودگی محیط زیســت 
یــا تخریب غیرقابــل جبران آن ملازمه پیــدا کند، ممنوع 

است«.

ë :۳۷.تخصیص ثروت های عمومی برای مصالح عامه
آقای فلاح, ]۰۱.۰۷.۲۴ ۱۵:۴۱[

طبــق اصــل ۴۵ قانــون اساســی؛ انفــال و ثــروت های 
رهاشــده ،  یــا  مــوات  هــای  زمیــن  قبیــل  از  عمومــی 
معــادن ، دریاهــا، دریاچه هــا، رودخانه هــا و ســایر آب 
هــای  عمومــی ، کــوه هــا، دره هــا، جنــگل هــا، نیزارها، 
بیشــه های طبیعــی ، مراتعــی  کــه حریم نیســت ، ارث 
بــدون وارث و امــوال مجهول المالک و اموال  عمومی 
کــه از غاصبیــن مســترد می شــود، در اختیــار حکومت 
اســلامی  اســت تا برطبق مصالح عامه نســبت به آنها 

نماید. عمل 
در اختیار گیری انفال بدســت دولــت نباید بدون نظارت 
و غیر شــفاف باشــد بلکه دولت ها باید به صورت امانت 
دارانــه و شــفاف از ثروت عمومــی مردم ایران پاســداری 

نمایند.

ë :۳۸.حفظ صنایع مادر در مالکیت عمومی
در اصــل ۴۴ قانــون اساســی تأکیــد شــده اســت کــه؛ کلیه 
صنایع بــزرگ، صنایع مــادر، بازرگانی خارجــی، معادن 
بزرگ، بانک داری، بیمه، تأمین نیرو، ســدها و شبکه های 
بزرگ آبرسانی، رادیو و تلویزیون، پست و تلگراف و تلفن، 
هواپیمایــی، کشــتیرانی، راه و راه آهن و مانند اینها باید به 

صورت مالکیت عمومی و در اختیار دولت باشد. 
بنابراین، دولت نباید با خصوصی سازی لجام گسیخته و 
غیر اصولی، زمینه نابودی صنایع مادر و سایر بخش های 

کلیدی اقتصاد را فراهم آورد.

ë :۳۹.احترام به حق تعیین سرنوشت
در مقدمــه قانون اساســی تصریح گشــته کــه؛ »دولت در 
راســتای ســپردن سرنوشــت مــردم به دســت خودشــان 

تلاش می کند« 
و »چون هدف از حکومت، رشــد دادن انســان در حرکت 
بــه ســوی نظام الهی اســت« تــا »زمینه بروز و شــکوفایی 
اســتعدادها بــه منظــور تجلــی ابعــاد خداگونگی انســان 
فراهم آید« و »این جز در گرو مشــارکت فعال و گســترده 
تمامــی عناصر اجتماع در روند تحول جامعه نمی تواند 
باشد«.  با توجه به این جهت؛ لازم است زمینه مشارکت 
در تمــام مراحل تصمیم گیریهای سیاســی و سرنوشــت 

ساز برای همه افراد اجتماع فراهم گردد.

ë :۴۰.احترام به کرامت انسانی شهروندان
در تمــام امــور، حفــظ کرامــت و عــزت و جایگاه انســانی 
شهروندان و احترام به حقوق شهروندی، وظیفه اساسی 

رئیس جمهور می باشد.
مــوارد فوق، بخشــی از وظایف رئیس جمهور در پیشــگاه 
حقوق ملت می باشــد. دولتها برای توسعه پایدار و همه 
جانبه، ضروری اســت که با مراعات حقوق شــهروندان و 
احترام به ملت ایران، زمینه رشــد همه آحاد ملت ایران 
را فراهم آورند.  ایران متعلق به همه اقوام ایرانی است و 
تمام امتیازات باید بالسویه بین همه ایرانیان بدون هیچ 

گونه تبعیضی تقسیم گردد.
اینهــا کمتریــن و البته اساســی ترین حقوق مــردم بزرگ 
ایران اســت که بــا پیروزی انقــلاب به مردم بــزرگ ایران 
وعده داده شــده است. بدیهی است شایسته ترین رئیس 
جمهــور ایــران کســی اســت کــه بیشــترین اهتمــام را در 
پاســداری و اعطأ آن به مردم  داشــته باشد و قطعا مردم 
فهیــم ایران هوشــمندانه توان گزینش بهتریــن فرد را در 

دور دوم انتخابات به نمایش عمومی خواهند گذاشت.

رئیس جمهوری برای تمام قومیت های ایرانی

ë پیمان مجیبی
ë وکیل دادگستری 

ë دکتر حسن خلیل خلیلی
ë وکیل دادگستری
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شمـــــــاره   2940 
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مراسم جشن شکرانه برداشت گل محمدی و گلاب گیری در روستای گیلده بخش مرکزی شهرستان شفت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ادارهکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، مراسم جشن شکرانه برداشت 
گل محمدی و گلاب گیری در روز چهارشنبه 6 تیر ۱4۰۳ در روستای گیلده بخش مرکزی شهرستان شفت با حضور نماینده 

شهرستان شفت در مجلس شورای اسلامی و مسئولین شهرستانی در کارگاه گلاب گیری جواد یوسفی برگزار شد.
این جشن که با اجرای برنامه های مختلف فرهنگی همراه بود، با حضور و استقبال گسترده مردم روبرو شد.

جشن شکرانه برداشت گل 
 محمدی و گلاب گیری
 در شهرستان شفت  

اخبار

 همکاری با اتاق   های بازرگانی 
با رویکرد صادرات صنایع دستی

معــاون صنایع دســتی و هنرهــای ســنتی اســتان گیــلان از همــکاری با 
اتاق های بازرگانی با رویکرد صادرات صنایع دستی خبر داد.

به گــزارش روابــط  عمومــی و اطلاع رســانی اداره  کل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیــلان، مصطفــی خانعلی نــژاد با 
اعــلام این خبــر گفت: نشســت تخصصــی بازاریابــی، تجاری ســازی و 
صــادرات محصــولات نهایی ۸۱ رشــته صنایع دســتی اســتان گیلان به 
کشــور عــراق در روز دوشــنبه ۱۱ تیرماه، با حضور هدایتــی مدیر تجاری 
ایران در نجف اشــرف و فعالان صنایع دستی که بزودی عازم سفر پنج 
روزه تجاری کشور عراق می شوند در اتاق جلسات اداره کل برگزار شد.

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی استان گیلان افزود: در این سفر 
تجاری که در مرداد ماه انجام خواهد شــد، مقرر شــد شــرایطی فراهم 
شود تا تمام فعالان صنایع دستی اعم از تولیدکنندگان، فروشگاه داران 
کــه از اداره کل مجوز فعالیت دریافت کرده اند از این بســتر فوق العاده 
و تکــرار نشــدنی کــه معاونــت صنایع دســتی اســتان در جهت رشــد و 
صادرات صنایع دســتی ایجاد کرده است اســتفاده کنند تا بتوانند برای 
بازاریابــی تولیــدات، مشــتری یابی و همچنیــن حفــظ زنجیــره ارزش و 

ایجاد ارزآوری از فرصت بوجود آمده نهایت استفاده را ببرند.
او بیــان کرد: صادرات محصولات صنایع دســتی که در ســال های اخیر 
با حمایت دولت، وزارتخانه متبوع و مســئولان اســتانی در مســیر رشد 
خوبی قرار دارد نیازمند این اســت با همکاری بیشــتر و بهتر مســئولان 
مربوطه اســتانی و کشــوری و هنرمندان این حوزه، از ظرفیت ۱۵ کشــور 

همسایه ایران با جمعیت بیش از ۷۰۰ میلیون نفر، بهره مند شوند.

 میز خدمت اداره میراث فرهنگی ساری
 در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 
ســاری از برگزاری میز خدمــت این اداره در مصلی امــام خمینی )ره( 

خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی، قاســم قادری سه شــنبه ۱۲تیــر۱۴۰۳ اظهار 
کــرد: در راســتای پاســخگویی بــه درخواســت متقاضیــان ســه حــوزه 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان ســاری میــز 

خدمت این اداره در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد.
سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی شهرستان 
ســاری افزود: پاســخگویی و تســهیل در انجام خدمات به ارباب رجوع 
عــلاوه  بــر روزهــای اداری در روز جمعــه در مصلی امــام خمینی )ره( 
شهرســتان ســاری برگزار شــد او در ادامه یادآور شــد: هر هفتــه ادارات 
شهرســتان بــا برگزاری میــز خدمت با حضــور کارشناســان آن اداره در 
راســتای خدمت بی منــت به ارباب رجوع بعــد از اقامه نماز جماعت 

در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد.

جلسه تخصصی با هنرمندان رشتی دوزی
معــاون  حضــور  بــا  رشــتی دوزی  هنرمنــدان  بــا  تخصصــی  جلســه 
صنایع دســتی و هنرهای ســنتی اســتان گیلان در ســالن جلســات اتاق 

بازرگانی رشت برگزار شد.
به گــزارش روابــط  عمومــی و اطلاع رســانی اداره  کل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیــلان، مصطفــی خانعلی نــژاد با 
اعــلام این خبر گفت: جلســه تخصصی بــا هنرمندان رشــتی دوزی در 

سالن جلسات اتاق بازرگانی رشت برگزار شد.
در  جلســه  ایــن  در  افــزود:  ســنتی  هنرهــای  و  صنایع دســتی  معــاون 
خصوص نوع دوخت، استانداردســازی رشــته رشــتی دوزی، شرکت در 
نمایشــگاه های ملــی، اســتانی و بین اللملی و همچنین ایجاد شــرکت 

تعاونی، اتحادیه و یا انجمن رشتی دوزی بحث و تبادل نظر شد.
او بیان کرد: در این جلســه همچنین در خصوص ســفر ۴روزه به عراق 
که در مرداد ماه انجام خواهد شد، تعامل با ادارات شهرستان، حضور 
فعــال و مؤثــر در حوزه هــای فرهنگــی و عفــاف و حجــاب بــا توجــه به 

کاربردی شدن این رشته مطرح شد.
خانعلی نــژاد تصریح کرد: در پایان جلســه ســه هنرمنــد بعنوان راهبر 

برای ایجاد انجمن و شرکت تعاونی رشتی دوزان انتخاب شدند.

با گذر زمان و تغییرات روزافزون در فرهنگ ها و شــیوه 
زندگــی، غذاهای ســنتی به عنــوان یک بخــش مهم از 
تاریــخ و فرهنگ هر جامعه، نقش گســترده ای را بازی 
کرده انــد. ایــن غذاهــا نه تنهــا به عنــوان منبــع تغذیــه 
برای افراد محسوب می شــوند، بلکه درون خود دارای 
مفاهیــم و ارزش هایــی فراتــر از ابعاد غذایی هســتند. 
از نــگاه طــب ســنتی، غذاهای ســنتی به عنــوان یکی از 
اصلی تریــن عوامــل مؤثــر در حفــظ ســلامت افــراد و 

تعادل با طبیعت تلقی می شوند.
از دیــدگاه طب ســنتی، بدن انســان به عنــوان یک جزء 
جامــع و جهــان میانی بیــن میکروکیهــا و ماکروکیهای 
طبیعــت در نظــر گرفتــه می شــود. طب ســنتی اعتقاد 
دارد که انسان و طبیعت یک تعادل هماهنگ دارند و 
هرگونه نقض در این تعادل می تواند به بروز اختلالات 

و بیماری ها منجر شود.
تعــادل طبیعــت بــه معنــای حفــظ هماهنگــی میان 
نیروهــای مختلــف طبیعــت اســت کــه شــامل عناصر 
مختلفــی ماننــد هــوا، آب، آتــش و زمیــن می شــود. بر 
اســاس این نگــرش، بدن انســان نیز از همیــن عناصر 
ســاخته شــده و تأثیــرات محیطــی، فصل های ســال و 
شــرایط زندگــی روزمــره بــر ســلامت انســان تأثیرگذار 

هستند.
ایــن  بــه  ســنتی  طــب  در  طبیعــت  تعــادل  مفهــوم 
معناســت کــه بــرای حفظ ســلامت، بایــد بــا محیط و 
شــرایط طبیعــی هماهنگ بود و ســعی کرد بــا تغذیه 
مناســب، رفتارهای زندگی ســالم و استفاده از داروها و 
درمان هــای طبیعی، این تعادل را حفظ کرد. غذاهای 
ســنتی از ایــن دیــدگاه نقــش مهمــی در حفــظ تعادل 
طبیعــت انســان دارند. ایــن غذاها اغلــب از مواد خام 
محلــی و فصلــی تهیــه می شــوند و باتوجه بــه نیازهای 
محلــی و فصلــی طبیعت، مواد غذایــی مختلفی را در 
ترکیــب خــود دارند. ازایــن رو، مصرف غذاهای ســنتی 
می تواند به تعادل طبیعت کمک کرده و در نتیجه، به 
حفظ سلامت بدن انسان کمک نماید. به عنوان مثال، 
در فصل هــای مختلف ســال، غذاهای ســنتی معمولًا 
ترکیبــات مختلفی دارند که به بدن در مقابل تغییرات 
جوی و محیطی کمک می کنند. از طرف دیگر، مطابق 
بــا اصــول طــب ســنتی، برخــی از مــواد غذایــی خاص 
می توانند اثرات خنثی کننده بر تغییرات ناخواســته در 

بدن ایجاد کرده و تعادل طبیعت را حفظ نمایند.
در کل، درک تعــادل طبیعــت و نقــش بدن انســان در 
ایــن تعادل، به ما کمک می کند تا بــا احترام به اصول 
طب ســنتی و مصرف غذاهای سنتی، سلامت را حفظ 
کــرده و بــا زندگــی ســالم و هماهنگ با محیط زیســت، 

بــه تعــادل طبیعت کمــک کنیم. اســتان مازنــدران را 
می تــوان یکــی از اســتان های زیبــا و خــوش آب و هوای 
شــمال کشــور دانســت که ســالانه پذیــرای مســافران و 
گردشگران زیادی است. این استان علاوه بر آب و هوای 
پــاک و طبیعــت بکــر از غذاهــای خــوش آب  و رنگ و 
لذیــذی هم برخوردار بوده که نمی توان به هیچ عنوان 
آن ها را از دســت داد. غذاهای محلی مازندران از تنوع 
زیــادی برخوردارند و طعم و مــزه آن ها واقعا بی نظیر 

است.

ë ۱. مالابیج
مالابیــج یــا مالاتــا را می تــوان یکــی از معروف تریــن و 
محبوب تریــن غذاهــای محلــی مازنــدران دانســت که 
طعم بسیار لذیذی دارد و معمولا در وعده شام صرف 
می شــود. مالابیج در حقیقت به ماهی شکم پری گفته 
می شــود کــه بــر روی هیــزم کبابــی شــود، امــا دو نکته 
اساســی در طبخ این غــذای مازندرانی وجــود دارد که 
آن را از ســایر ماهی هــای شــکم پری کــه تابه حال میل 
کرده ایــد، متمایــز می کنــد؛ اول اینکــه ادویه هــا و مواد 
میانی به کار رفته در این غذا بســیار مهم هســتند، زیرا 
طعم بســیار متفاوتی به آن می دهند و نکته دوم اینکه 
طبــخ آن بر روی هیزم قطعا طعم آن را لذت بخش تر 
خواهــد کــرد. بهتر اســت بــرای طبــخ این غــذا، ماهی 
ســفید نر تهیــه کنیــد، زیرا گوشــت آن ســفت تر بوده و 
طعم لذیذ تری دارد. بــرای تهیه این غذای مازندرانی 
در ابتــدا بایــد ماهــی را پاک کــرده و پس از پــاره کردن 
شــکم آن، مــواد میانی از جمله گــردو، رب انــار، گلپر، 
فلفــل، نمک و ســبزی های محلی از جملــه چوچاق را 
بــه آن اضافــه کنیــد. در صورتی که به هیزم دسترســی 
نداریــد، می توانیــد این غــذا را داخــل مایکروویو طبخ 
از غذاهــای اصیــل و خوشــمزه  کنیــد. مالابیــج یکــی 
مازندرانی به شــمار مــی رود، بنابراین اگــر به غذاهای 

دریایی علاقه مند هستید، حتما آن را امتحان کنید.

ë 2. اسپناساک
شاید اسم این غذای محلی کمی عجیب به نظر برسد، 
امــا اسپناســاک در حقیقــت همان خورشــت اســفناج 
بــوده کــه ممکــن اســت بارهــا آن را میل کرده باشــید. 
اسپناســاک نام محلی خورشــت اســفناج در مازندران 
اســت، اما طعم آن با تمام خورشت های اسفناجی که 

تابه حال میل کرده اید، کاملا متفاوت است.
مواد تشکیل دهنده این غذای مازندرانی شامل گوشت 
گاو یــا گوســفند، برگ ســیر، پیاز، اســفناج، ســبزی های 
محلــی، ادویه هــای مختلف و آب اســت، اما می توانید 

در صــورت تمایــل بــه آن هویــج هــم اضافه کنیــد. بد 
نیســت بدانیــد کــه برخی از نقاط اســتان مازنــدران در 
این غذا به جای گوشــت از تخم مرغ استفاده می کنند. 
طعم خورشــت اسپناساک بســیار لذیذ بوده و معمولا 

در وعده ناهار و با برنج میل می شود.

ë ۳. نازخاتون
یکــی از چاشــنی های معــروف و محبــوب مازندرانــی 
کــه بســیار خوشــمزه بــوده و طرفــداران بســیار زیــادی 
دارد، نازخاتون اســت. مواد اصلی این چاشــنی شامل 
بادمجان کباب شــده، ســیر، نعنــاع، گشــنیز، آب انار یا 
آبغــوره و نمــک اســت. طعــم نازخاتون واقعــا لذیذ و 
منحصربه فــرد بــوده و یک انتخــاب عالــی در کنار غذا 
به شــمار مــی رود کــه می توانــد اشــتهاآور باشــد. تهیه 
نازخاتون زمان زیادی از شــما نمی گیرد و در فهرســت 

غذاهای کم هزینه قرار دارد.

ë ۴. کدو بره
اگــر گیاهخــوار هســتید و در عیــن حال وقــت کمی هم 
بــرای پخــت غــذا در اختیــار دارد، کــدو بــره مازندران 
می توانــد یــک انتخاب مناســب برای شــما باشــد. این 
غــذا علاوه بر گیاهخواران مورد پســند بســیاری از افراد 
دیگر هم بوده و طعم لذت بخشــی در اختیار شما قرار 

خواهد داد.
کدو ســبز، ســیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی، ســیر، تخم 

مــرغ و ادویه مواد به کار رفتــه در این غذای مازندرانی 
هســتند. همانطــور که از مواد اصلی کدو بره مشــخص 
اســت، ایــن غذا در لیســت غذاهــای مقرون بــه صرفه 
مازنــدران قرار دارد و تمامی مواد غذایی آن به راحتی 

در دسترس قرار دارند.

ë ۵. خورشت آلو
خورشــت آلو یا مــرغ و آلوی مازندرانی نــام یکی دیگر 
از غذاهــای محلــی مازندران بوده که اگــر یک بار آن را 

میل کنید، به هیچ عنوان طعم فوق العاده آن را از یاد 
نخواهیــد بود. ترکیبات بــه کار رفته در این غذا شــامل 
مــرغ تکه شــده، آلــو، دانه انار تــرش، آب نارنــج، پیاز، 
گــردو و زعفــران می شــود کــه طعمی ملــس در اختیار 
شــما قرار خواهــد داد، اما اگر به علت وجــود انار و آب 
نارنــج طعم غــذا ترش شــد، می توانید مقداری شــکر 
به آن اضافه کنید. خورشــت آلو با برنج ســرو می شــود 
و بــرای تزیین می توان مقداری زرشــک، خلال پســته و 

گل محمدی به آن اضافه کرد.

ë ۶. آغوز مسما
بــدون تردیــد  عطــر و ظاهــر آغــوز مســما مازنــدران 
هــر فــردی را بــه ســمت خــود می کشــاند. ایــن غــذای 
مازندرانی بســیار لذیذ بوده و طرفداران بســیاری دارد. 
بــرای تهیــه این غذا به مــوادی همانند گوشــت اردک، 
گردو، دانه ســاییده شــده انار، رب انار، پیاز، ادویه و آب 

نیاز است.
ایــن غذا به دلیل آنکه گوشــت اردک و گردو را در خود 
جــای داده اســت، سرشــار از پروتئیــن، مــواد معدنــی 
و ســایر ویتامین هــا بــوده و معمــولا بــا برنــج، نــان و 
ترشــی های محلــی ســرو می شــود. بــد نیســت بدانیــد 
کــه آغــوز در زبــان محلی بــه معنــای گردو اســت. این 

خورشت حداقل یک بار ارزش امتحان کردن را دارد.

ë ۷. باقلا وابیج
باقــلا یکی از مــواد غذایی پرکاربــرد در غذاهای محلی 
مازنــدران اســت کــه در باغ هــای ایــن اســتان کشــت 
می شــود. ترکیــب باقلا با ســیر، شــوید خشــک، روغن، 
نمک، فلفل و زردچوبه یک غذای خوشــمزه و لذیذ به 
نــام باقلا وابیج در اختیار شــما قرار می دهــد. این غذا 

هم با برنج و هم با نان سرو می شود.

ë ۸. آش کدو
یکــی دیگــر از غذاهای محلــی مازندران که از شــهرت 
خاصــی در میــان اهالــی این منطقــه برخــوردار بوده و 
بســیار دلچسب است را می توان آش کدو معرفی کرد. 
آش کدو در حقیقت یک پیش غذای لذیذ بوده و بسیار 
مقوی اســت. مــواد غذایی ایــن آش مازندرانی را کدو، 
عدس، برنج، پیاز داغ، آب لیمو، شــکر و نمک تشکیل 
می دهنــد. بــرای ســرو آش کــدو مازندرانــی معمولا از 
نعنــا داغ و کوفته ریزه اســتفاده می شــود. پیشــنهاد ما 
به شــما این اســت که حتما آش کــدو مازندران را میل 

کنید.

ë ۹. مرغ شکم پر
در فهرســت غذاهــای محلــی مازنــدران نمی تــوان از 
مرغ شــکم پر آن گذشــت. این غذا بســیار خوش طعم 
بــوده و از طرفــداران زیــادی برخوردار اســت. ترکیبات 
به کار رفته در این غذا شــامل مرغ، گردو، آلو، قیســی، 
زعفران، زرشک، آب لیمو یا آب نارنج، پیاز سرخ شده، 
شــکر، نمــک، فلفــل و ســبزی های هماننــد جعفــری، 
گشــنیز، نعنا و ترخون هســتند. وجود این ســبزی ها در 
مرغ شــکم پر طعــم فوق العــاده ای به آن بخشــیده و 

بیش از پیش بر محبوبیت این غذا اضافه می کند.

ë ۱۰. بیج بیج
در صورتــی کــه تمایــل داریــد یــک طعــم جــذاب از 
غذاهای محلی مازندران را تجربه کنید و در عین حال 
وقــت زیادی برای طبخ آن نداریــد، بیج بیج می تواند 
بهتریــن انتخــاب بــرای شــما باشــد. مــواد اصلــی این 
غذای مازندرانی شامل گوشت چرخ کرده، پیاز، گوجه 
فرنگــی، ســیب زمینی، زردچوبــه، نمک و فلفل اســت 
کــه ترکیب آن ها با هم در عــرض۳۰ الی۴۰ دقیقه یک 
غــذای لذیذ را به وجود خواهد آورد. بد نیســت بدانید 
که بیج بیج معمولا با کته ســرو می شود، اما می توانید 

آن را با نان هم میل کنید.

آشنایی با غذاهای معروف مازندران در »خبرشمال«؛

مازندرانی ها در گذشته چه می خوردند؟

مهلت شــرکت در دهمین دوره »جشــنواره روســتاها و 
عشایر دوستدار کتاب« تا ۳۱ تیر ماه تمدید شد.

بــه گــزاراش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
و  تشــکل ها  مجامــع،  کل  اداره  گلســتان،  اســلامی 
فعالیت های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
دهمیــن دوره »جشــنواره روســتاها و عشــایر دوســتدار 
کتاب« را با همکاری و مشــارکت سازمان ها و نهادهای 
مربوطــه و ادارات فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان ها 

برگزار می کند.
متقاضیــان روســتایی شــرکت در ایــن جشــنواره، بایــد 
بــه مهــر و  را  و برنامه هــای پیشــنهادی خــود  فرم هــا 
امضای دهیار، رئیس شــورای اســلامی روستا و مسئول 
طرح هــای  متولــی  یــا  عمومــی  و  مســاجد  کتابخانــه 

کتابخوانی برسانند.
نیــز  جشــنواره  ایــن  در  شــرکت  عشــایری  متقاضیــان 
بایــد فعالیت هــا، مســتندات )فیلم، عکــس، گزارش، 
و  ابتــکاری(  و  شــاخص  فعالیت هــای  تقدیرنامــه 
فرم هــا و برنامه هــای پیشــنهادی خــود را بــه امضــای 
اعــم  برنامه هــا  همــه  در  همچنیــن  برســانند.  دهیــار 
از اجــرا شــده یــا پیش بینی شــده، بایــد اهــداف، شــیوه 
اجــرا، نهادهای مشــارکت کننده و نحــوه تأمین بودجه 

آن مشــخص و اعــلام شــود. در ارزیابــی برنامه هــای 
پیشــنهادی،۷۰درصد امتیــاز براســاس فعالیت هــای 
صــورت گرفته در روســتاها و مناطق عشــایری در بازه 

زمانــی اول بهمــن مــاه ۱4۰۲ تــا ســوم خــرداد  ۱4۰۳ 
داده می شــود و ۳۰درصد امتیاز نیز براساس ایده ها و 
طرح هایی اســت که در آینده بــا حمایت های مردمی 

و دولتی اجرا خواهد شد.
متقاضیان شرکت در جشنواره رویدادهای کتابخوانی 
)مســئولین طــرح هــای کتابخوانــی در روســتاها( می 
بایســت بــا همراهــی کارشناســان اســتانی، نســبت به 
بارگــذاری اطلاعــات شــامل؛ طرح هــا و فعالیت های 

کتابخوانــی طی دو مرحله اقدام کنند.
مرحلــه اول به این گونه اســت که متقاضیــان با ورود 
https:// آدرس  بــه  کتابخوانــی  ترویــج  ســامانه  بــه 
عشــایر  و  روســتاها  آیکــن  روی  بــر   tarvijeketab.ir
دوســتدار کتــاب، روی گزینــه ثبــت نــام و ارســال اثــر، 
کلیــک کــرده و نســبت بــه ایجــاد حســاب کاربــری و 
بارگذاری اطلاعات شــخصی و اولیه اقدام و رمز عبور 

را از طریــق پیامک دریافت می کنند.
مرحلــه دوم بدیــن گونــه اســت کــه بــا ورود مجــدد بــه 
ســامانه ترویــج کتابخوانــی، متقاضی باید کــد کاربری و 
رمز عبور را وارد کرده و از شــاخه خدمات، فرم جشنواره 
»روستاها و عشایر دوستدار کتاب« را تکمیل و اطلاعات 
لازم را بارگــذاری و ذخیــره کند. علاقه مندان شــرکت در 
جشنواره می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه 
الکترونیکی مجامع، تشکل ها و فعالیت های فرهنگی به 

نشانی majame.farhang.gov.ir مراجعه کنند.

مهلت شرکت در جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب تا ۳۱ تیرماه تمدید شد
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سید احمد حسینی زاده با ارائه استشهاد محلی مصدق 
طی درخواســت شــماره 140321710019007169 
مــورخ 1403/04/07 تقاضــای صــدور ســند مالکیت 
ششــدانگ یک دســتگاه آپارتمان تحت پــاک 17992 
فرعی از 66- اصلی بشــماره سریال 637265 واقع در 
فریدونکنار – خیابان امام بخش 2 حوزه ثبتی شهرستان 
فریدونکنــار کــه در دفتــر امــاک الکترونیک شــماره 
139820310019002774 به ثبت رســیده و در اثر 

جابجایی مفقود شده را نموده است.
لذا در اجرای ماده 120- اصاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتــب در یــک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی 
انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشند 
ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود 
را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معاملــه به اداره 
ثبت محل ارائه و رســید دریافــت نمایند.چنانچه پس 
ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 
اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 
این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت 
المثنی به نام مالک خواهد نمود. ضمنا برابر سند رهنی 
شــماره 25234 مــورخ 1398/07/04 دفترخانه 79 

فریدونکنار در رهن بانک مسکن قرار دارد .

شناسه آگهی- 1744982
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدون کنار
 علی اکبر کاریجانی



 بررسی توسعه شبکه فیبر مخابرات 
در شهر سنگدوین 
در دیدار رییس اداره مخابرات شهرســتان علی آباد کتول با شهردار 
ســنگدوین، وضعیت توســعه شــبکه فیبر در این شهرستان بررسی 
شــد.  به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، در دیدار 
مهندس جواد صفرنژاد با مهدی مرعشــی شهردار شهر سنگدوین 
، ضمن تشــریح اقدامات مخابرات در جهت توســعه زیرساخت ها 
افزود: توسعه شبکه فیبر نوری از برنامه های الویت دار مخابرات در 
شهرستان علی آبادکتول بوده و با تلاش های انجام شده در مناطق 
مختلف این شهرســتان در حال اجرا ســت.  رییــس اداره مخابرات 
شهرســتان علی آبادکتول با تاکیید بر همکاری بیشــتر دستگاههای 
مرتبــط در راســتای رفع موانع توســعه شــبکه فیبر نوری از شــهردار 
ســنگدوین در ایــن خصــوص تقاضــای همــکاری نمــود.  همچنین 
مهدی مرعشی شهردار سنگدوین با علام این مطلب که استفاده از 
فناوری های روز دنیا از نیازهای ضروری امروز مردم است ، آمادگی 

خود در جهت توسعه شبکه و صدور مجوزهای لازم را اعلام کرد.

۱۰۰ پرونده کثیرالشاکی با موضوع 
کلاهبرداری در حال رسیدگی است
دادســتان مرکــز اســتان گلســتان گفــت: ۱۰۰ پرونــده کثیرالشــاکی با 

موضوع کلاهبرداری در حال رسیدگی است.
محمود اسپانلو اظهار کرد: در حال حاضر ۱۰۰ پرونده با موضوعات 
مشــابه در حوزه هــای لیزینگ خودرو و ســرمایه گذاری در اســتان در 
حال رسیدگی است که همه این پرونده ها بالای ۲۰ نفر شاکی دارند.
وی افزود: در یکی از این پرونده ها که با موضوع خرید خودرو اســت 
خانمی با ارائه برگه جعلی از یکی از نهادها و این ادعا که زیر قیمت 
بازار می تواند خودرو به شــاکیان عرضه کند، ۳۰۰ نفر را فریب داد و 
پول از مردم گرفت. دادســتان مرکز استان گلستان گفت: همچنین 
فــردی در صفحه اینســتاگرامی خود با تبلیغ خرید و تضمین ســود 
۱۸۰ درصدی سرمایه گذاری در حوزه ارز دیجیتال، ۳۰ میلیارد تومان 
کلاهبــرداری کــرد. وی یادآور شــد: تبلیغ در صفحه های شــبکه های 
اجتماعــی بــا مخاطب زیاد، اجاره یک مکان شــیک به عنوان محل 
دفتر و پرداخت به موقع ســود در چند ماه اول، از جمله شگردهایی 
بود که این فرد توانست اعتماد مالباختگان را جلب و آنان را ترغیب 
بــه ســرمایه گذاری کند. اســپانلو اظهــار کــرد: در مواردی کــه افراد با 
سودهای بالا و شــرایط ایده آل، تبلیغ سرمایه گذاری می کنند، حتماً 

باید با حقوقدان مشورت کرد تا سرمایه بر باد نرود.

ناکامی قاچاقچی مواد مخدر در گرگان
فرمانــده انتظامــی گــرگان گفت: فروشــنده مواد مخــدری که قصد 
داشــت مقــدار ۷ کیلوگــرم تریاک را به فروش برســاند، شناســایی و 

توسط نیروهای پلیس شهرستان گرگان دستگیر شد.
ســرهنگ علی تجــری اظهار کــرد: در پی دریافت گزارشــی مبنی بر 
اینکــه فــردی در زمینه تهیــه، توزیع و مصــرف مواد مخدر در شــهر 
گــرگان فعالیت می کند، بررســی موضوع و شناســایی و دســتگیری 
متهم در دستور کار مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت.

وی افــزود: در ایــن مأموریــت، بــا اقدامــات اطلاعاتــی و بکارگیــری 
شــگردهای خــاص پلیســی، یــک فروشــنده حرفــه ای مــواد مخدر 
شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه حین فروش مواد مخدر دستگیر 
و در بازرســی های به عمل آمده از وی ۷ کیلو گرم تریاک کشف شد. 
فرمانده انتظامی گرگان در پایان با اشــاره به اینکه متهم با تشــکیل 
پرونده به مرجع قضائی معرفی شد، گفت: پلیس شهرستان امروز 
بــا کمــک نیروهای ولایــی، آماده برخــورد با بر هم زننــدگان نظم و 

امنیت اجتماعی و مبارزه جدی با مواد مخدر است.

 نقره داغ مدیر متخلف 
شرکت خدمات کشاورزی
مدیــرکل تعزیــرات حکومتی گلســتان از صدور جریمــه ۱۰ میلیارد 
ریالــی بــرای قاچــاق خبــر داد. رضــا قشــلاقی مدیــرکل تعزیــرات 
حکومتی گلســتان گفت: پرونده ثبت نکردن ۱۹۸ هزار کیلوگرم بذر 
گندم در سامانه جامع انبارها در شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به 

تخلفات قاچاق کالا و ارز کردکوی رسیدگی شد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی گلســتان افزود: شــعبه پس از بررســی 
پرونده و با توجه به نداشــتن مدارک معتبر، اتهام انتســابی را محرز 
و مدیــر شــرکت را به پرداخــت ۱۰ میلیارد و ۴۲ میلیــون ریال جزای 
نقدی محکوم کرد. قشــلاقی گفــت: با گزارش بازرســان اداره جهاد 
کشــاورزی کردکوی پیرامون ثبت نکردن بذر گندم در سامانه جامع 
انبارهــا، گــزارش ایــن تخلف برای رســیدگی به تعزیــرات حکومتی 

ارسال شد.

 مشاهده آفت مگس مدیترانه ای
  در باغ های گلستان و
 ضروری بودن سمپاشی
مدیــر حفظ نباتات جهاد کشــاورزی گلســتان با اشــاره به مشــاهده 
آفت مگس مدیترانه ای در باغ های گلستان بر ضروری بودن انجام 

عملیات سمپاشی تاکید کرد.
کیانــوش حق نما گفت: بیشــترین آلودگــی باغ هــا در مناطق غربی 
اســتان ماننــد بندرگــز، کردکوی و گرگان مشــاهده شــده اســت و در 
مجموع حدود ۲۲ هزار هکتار باغ مســتعد آلودگی در اســتان وجود 
دارد. او افزود: سال گذشته ۲ دستگاه سمپاش برای این شهرستان ها 
خریــداری و برای انجام عملیات سمپاشــی در اختیار باغداران قرار 
داده می شــود. وی افــزود: امســال از طــرف ســازمان حفــظ نباتــات 
کشــور اجــرای طرح پایلــوت الگویــی مدیریت تلفیقــی آفت مگس 
مدیترانه ای بر اساس تجریبات سال های گذشته در کردکوی، گرگان، 

آزادشهر و گنبدکاووس آغاز شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2940 
سه شـــــــــــــنبه
12 تیــــــــر 1403 
25 ذی الحجـــه 1445

روابط عمومی اداره کل فرودگاه های گلستان، برنامه پروازی برگشت حج تمتع ۱۴۰۳ فرودگاه بین المللی شهدای گرگان را منتشر 
کرد.

امسال بیش از ۵ هزار زائر گلستانی در قالب ۳۹ کاروان به حج تمتع مشرف شدند.
بر اســاس اعلام روابط عمومی اداره کل فرودگاه های گلســتان؛ بازگشت حاجیان استان، از شنبه ۱۶ تیر از مبداء فرودگاه مدینه به 

مقصد فرودگاه گرگان آغاز می شود.

اخبار

برنامه پروازی برگشت حج تمتع 
۱۴۰۳ فرودگاه گرگان

علی آبادکتــول بــا برخــورداری از آب و هــوای مناســب، 
طبیعــت بکــر و متنــوع، آبشــارهای منحصــر به فــرد و 
آثــار تاریخــی و باســتانی متعــدد یکــی از مقاصد اصلی 
گردشــگران اســت و تاریــخ و آداب و رســوم دیرپای این 
شــهر با هزاران رمز و راز و شــگفتی مورد توجه مسافران 
قــرار دارد. علــی آباد کتول بــا کوه های جنگلی سرســبز، 
مردمــان اصیــل، فرهنــگ غنــی و آبشــارهای منحصــر 
به فــرد، گردشــگران را بــرای لــذت بــردن از تعطیــلات 

نوروزی فرامی خواند.

ë  روستای تاریخی چینو، میراث دار تپه باستانی ۷ هزار
ساله

روســتای چینــو بــا زیبایی بکــر، معماری جذاب ســنتی، 
ویژگی منحصــر به فرد طبیعــت و ظرافت خانه هایش 

میراث دار معماری سنتی کهن روستانشینان است.
تپــه باســتانی چینو در نزدیکی روســتایی بــه همین نام، 
جلوه ای ماندگار از تمدن هزاران ساله این منطقه، یکی 
از ظرفیت های این روستا برای جذب گردشگران داخلی 
و خارجی است که شکوه و قدمت ۷ هزار ساله خود را به 
رخ بازدیدکنندگان می کشد. این تپه باستانی با وسعتی 

حــدود ســه هکتار در نزدیــک بافت قدیمی روســتا واقع 
شــده و با توجه به اشــارات تاریخی و برداشت های اولیه 
محققــان علــوم تاریــخ و باســتان شناســی در برگیرنــده 

آثاری از دوره اشکانی و نوسنگی است.

ë  کبــودوال تنهــا آبشــار تمــام خــزه ای ایــران؛ نگیــن
گردشگری علی آباد کتول

کبودوال تنها آبشــار خزه ای ایران اســت کــه با مجموعه 
۶ آبشــار کوچکتــر در ۵ کیلومتــری جنــوب شــرقی شــهر 
علی آبــاد کتــول، دامنه کوه هــارون و در عمق دره ای که 
جنگل های انبوهی آن را پوشانده قرار داشته قرار دارد.

برای رســیدن به این آبشــار ۱۲ متری باید از سنگ فرش 
هــای پلکانــی هماننــد قلعــه رودخــان گیلان، مســیری 
سرســبز، جنگل هیرکانــی و رودخانه ای زلال گذر کرد که 
زمزمــه آبــش در فضای آرام و ســکوت جنگل آرامشــی 
خاص به انســان می بخشد. این منطقه در ایام مختلف 
ســال گردشــگران و علاقه مندان به طبیعت را به ســوی 
خــود مــی کشــاند و کمتر مســافری به اســتان گلســتان و 
علی آبادکتول ســفر می کند که بــدون دیدن زیبایی ها و 

آرامش کبودوال از آن خارج شود.
آبشار زیبا و تمام خزه ای کبودوال شهرتی جهانی دارد و 
در کنار کوه های پوشیده از درختان سر به فلک کشیده و 

آسمان خراش های طبیعی قرار گرفته است.

ë موزه تاریخ طبیعی کبودوال
موزه تاریخ طبیعی کبودوال کار خود را در سال ۱۳۸۲ با 
الگوگیــری از موزه های اروپــا، در دل زیبایی های جنگل 
سرســبز کبودوال آغاز کرد و یکــی از پرجاذبه ترین مکان 

ها برای گردشگران تاریخ طبیعی است.
خشــکی،  آبــی،  زیســتگاه های  انــواع  مــوزه  ایــن  در 
داده  نمایــش  اســتان  اســتپی  و  کوهســتانی  تالابــی، 

گیاهــی  نمونه هــای  کنــار  در  همچنیــن  و  شــود  مــی 
منطقــه غرفــه هــای پرنــدگان، پســتاندارن، حشــرات، 
مــورد  خزنــدگان  و  صدف ها،کانی ها،فســیل ها 

بازدیدعلاقه مندان قرار می گیرد.

ë صنایع دستی منطقه کتول
صنایــع دســتی بومــی و محلــی علــی آبادکتــول ماننــد 
نواربافی کتول، البسه محلی و دوتار کتول قدمت دیرینه 

ای دارد که مورد استقبال گردشگران قرار گرفته است.
صنایع دستی این شهرســتان بازتابی از تمدن و فرهنگ 
مردمش بوده و دست ســاخته هایی کــه تجلی تعامل با 
طبیعــت زیبای پیرامون منطقه اســت، پیشــینه تاریخی 

مردمش را انعکاس می دهد.
بخــش قابــل توجهــی از گردشــگران مختلــف عــلاوه بر 
آبادکتــول،  علــی  شهرســتان  بــازار  در  پررنــگ  حضــور 
محبوبیــت و شــناخت خوبــی نســبت بــه صنایع دســتی 
شهرستان داشته واســتقبال خوبی در خرید محصولات 

دارند.

ë امامزاده ها و اماکن زیارتی
بقعــه مبــارک امامــزاده جعفربــن زیــن العابدین )ع( 
کــه فرزنــد بلافاصل حضــرت ســجاد اســت در نزدیکی 
روســتای ییلاقــی و مصفــای گنو قــرار داشــته و امکانات 
رفاهــی و زائرســرا مختــص گردشــگران حاضــر در ایــن 
مــکان تاریخــی و زیارتــی دارد. امامــزاده عبــدالله ابــن 
موســی ابن جعفر )ع( در شمال روســتای معصوم آباد 
فندرســک، امامزاده خالدبن عون موسی بن جعفر )ع( 
در جنــوب روســتای برفتــان، امامزاده شــیخان در دهنه 
محمدآبــاد کتــول از جمله بقــاع متبرکــه علی آبادکتول 
است که همواره مسافران بسیاری از نقاط مختلف کشور 

برای زیارت در آن حضور می یابند.

ë موسیقی کتول
موســیقی غنــی و متنوع ســنتی کتول در این شهرســتان 
ســابقه ای دیرینه داشته و به حدود ۷ هزار سال پیش باز 
می گــردد کــه به عنوان یکی از مؤلفه هــای فرهنگ و هنر 

اقوام کتول مقصد بسیاری از گردشگران است.
گردشــگران بســیاری جــذب شــنیدن موســیقی محلی و 
ســنتی کتــول می شــوند چرا که ایــن موســیقی را بازتاب 
زنــده و ملمــوس  تاریخــی و نمایــش عناصــر  پیشــینه 
طبیعــت، کــوه و جنگل هــای بکر، سرســبز و زیبای علی 

آبادکتول می دانند.

ë تفرج گاه تاریخی روستای سیاه رودبار علی آبادکتول
روســتایی در منطقــه جنگلی ســیاه رودبار بــا خانه های 
قدیمی خشــتی، گلی با ســقف های چوبی بســیار باصفا 
و روی تپــه سرســبزی شــکل گرفتــه و درختــان اطرافش 
را پوشــانده انــد ایــن منطقــه بــه خاطر جنگل هــای بکر 
منطقــه ای ایــده آل بــرای ســفر اســت. درختــان زیبــا و 
قدیمــی ســرخدار ســیاه رودبــار بــه عنــوان مهمتریــن 
ذخیــره گاه انجیلی و عروس جنگل هــای هیرکانی بوده 
کــه افراد بســیاری مایل بــه حضور در این مکان هســتند 
و یکــی از قابلیــت هــای ویــژه ایــن منطقه، چشــمه آب 
شــور با املاحی ســرخ رنگ اســت. ســیاه رودبار از توابع 
شهرســتان علــی آبــاد کتول بــه عنــوان دهکــده صنایع 
دســتی ثبت ملی شــده و تقریبا تمامی بانوان روســتا در 
کار تولید صنایع دســتی بومی هستند. بافتن پارچه های 
رنگارنگ، نوار بافی، لاک تراشی، سوزن دوزی و ساخت 
عاروســک و عــاروس کلــه )عروســک های بومــی ســیاه 
رودبار( از مهمترین تولیدات آنان اســت. یک کارشناس 
در ایــن باره گفت: این شهرســتان از نظر پتانســیل های 
ناصــر  دارد.  ای  ویــژه  بســیار  هــای  گردشــگری جاذبــه 
احمدی افزود: ۷۷ روســتای بکر و زیبــای علی آبادکتول 
در دو دهنــه محمدآبــاد و دهنــه زرین گل، ســالانه مورد 
اســتقبال گردشــگران بســیاری قــرار می گیرد کــه حدود 
۱۸ بومگــردی، ۲۰۰ خانــه مســافر و ۲مهمــان پذیر برای 
اســکان ایــن مســافران و اســتفاده آنهــا از ظرفیــت های 
گردشــگری شهرستان و روســتاهای اطراف مهیا و آماده 
پذیرایــی هســتند. وی بیان کــرد: آبشــارهای متعدد این 
پــروازی  بــه ویــژه آبشــارکبودوال، ســایت  شهرســتان و 
روستای ریگ چشمه، موزه حیات وحش تاریخ طبیعی 
شهرســتان، بازارچــه بانــوان، بازارچــه محمدآبادکتول، 
۹۳ آثــار ثبت ملی بناها و محوطه هــای تاریخی میزبان 
گردشــگران داخلــی و خارجــی خواهنــد بــود. احمــدی 
افزود: ۲ هزار هنرمند در شهرســتان مشغول به فعالیت 
در حوزه صنایع دســتی و گردشــگری هستند که آثار آنها 

مورد استقبال گردشگران قرار گرفته است.

علی آبادکتول؛ بهشت اکوتوریسم ایران

مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان گنبــدکاووس از آمــاده 
)تشــخیص  غربالگــری  ســاختمان  بــودن  بهره بــرداری 
و درمــان انــواع بیمــاران ســرطانی( اســتان گلســتان در 
بیمارســتان پیامبــر اعظــم )ص( گنبدکاووس خبــر داد و 
بیــان کــرد: این ســاختمان با زیربنــای تقریبی هــزار و ۶۰۰ 
مترمربع توسط »محمد شهرکی« نیکوکار گنبدی احداث 
شــده است. فرهاد بدیعی در حاشــیه بازدید از ساختمان 
)ص(  اعظــم  پیامبــر  بیمارســتان  ســرطان  غربالگــری 
گنبــدکاووس به خبرنــگاران اظهار کرد: بــرای احداث این 
ســاختمان ۲ طبقه که عملیات اجرایی آن از ســال ۱۳۹۸ 
شــروع شــده افزون بــر ۶۰۰ میلیــارد ریال توســط نیکوکار 

گنبدی هزینه شده است.
وی با قدردانی از زحمات محمد شهرکی برای احداث این 
مرکــز درمانی، افزود: با راه انــدازی این مرکز که تجهیز آن 
در دســتورکار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
نیز دانشگاه علوم پزشکی گلستان قرار دارد، کمک بزرگی 
به ارتقای وضعیت بهداشــت و درمان این استان شمالی 

خواهد شد.
بدیعی با یادآوری اینکه مســاحت این ساختمان در ابتدا 
۷۰۰ متر مربع پیش بینی شده بود، اضافه کرد: با توجه به 
نیاز ضروری به افزایش فضای تخت های »سی سی یو« در 
مراکز درمانــی دولتی گنبدکاووس و با مســاعدت نیکوکار 
گنبــدی به حــدود هــزار و ۶۰۰ مترمربع افزایــش یافت که 
یک طبقه آن به حوزه غربالگری بیماران اختصاص دارد 
و می تواند مرکز خوبی برای پیشگیری از چند نوع سرطان 

شایع با تشخیص به موقع آنها، باشد.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمان گنبــدکاووس ادامــه داد: 
فضای طبقه دوم این مرکز تشــخیصی و درمانی هم در ۲ 
بخش با ظرفیت ۱۴ و ۱۷ تخت سی سی یو ویژه بیمارانی که 
عمل جراحی سرطان و قلب انجام می دهند، اختصاص 
می یابــد که در مجموع ۳۱ تخت به تخت های این بخش 
مهم در مراکز درمانی دولتی این شهرستان اضافه خواهد 
شد. وی با بیان اینکه پیش از این نیز محمد شهرکی فضای 
لازم برای راه اندازی ۲۰ تخت ســی ســی یو در بیمارســتان 
پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس را فراهم کرده بود، گفت: 
تجهیز ۳۱ تخت جدید این بخش هم در دستور کار وزارت 

بهداشــت و دانشگاه علوم پزشکی گلســتان قرار دارد. وی 
به هزینه تجهیز ساختمان غربالگری سرطان بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( اشاره نکرد اما افزود: تجهیز هر تخت 
سی سی یو حداقل بیش از ۱۵ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 

که پس از تجهیز هزینه آن اعلام می شود.
مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس همچنین بیان 
کرد: در ســاختمان غربالگری ســرطان بیمارستان پیامبر 
اعظــم )ص( ایــن شهرســتان تخصص هــای مختلــف از 
جملــه »داخلی، گوارش، زنان، قلب، عفونی، آنکولوژی و 
هماتولوژی« مســتقر و به بیماران کل استان بویژه نواحی 

شرق آن با تعرفه دولتی خدمات ارائه خواهند کرد.
بدیعی افزود: بطور متوسط ماهانه ۲۶۰ بیمار از تخت های 
)ص(  اعظــم  پیامبــر  بیمارســتان  سی ســی یو  بخــش 
گنبــدکاووس اســتفاده می کننــد که بــا تجهیــز تخت های 

جدید این رقم افزایش خواهد یافت.
رئیــس مجمــع خیریــن گلســتان هــم در ایــن بازدیــد به 
خبرنــگاران گفــت: کمــک بــه ارتقــای حــوزه بهداشــت و 
ســلامت توســط نیکوکاران در دنیــا امری مرســوم و مورد 
تکریم اســت و در کشــور ما هم این ظرفیت وجــود دارد و 
خیرین به این حوزه ورود داشــته و دارند. محمد شــهرکی 
افــزود: نجات جان بیمــار را نمی توان با پول ارزشــگذاری 
کرد بنابراین کمک نیکوکاران برای ساخت و تجهیز مراکز 
درمانــی بــا هدف ارتقای ســطح ســلامت جامعــه انجام 
می شود ضمن اینکه کادر پزشکی و درمان و پرستاران نیز 
زحمات زیــادی در این حوزه انجــام می دهند. وی اضافه 
کــرد: ســاختمان غربالگــری ســرطان بیمارســتان پیامبر 
اعظم )ص( گنبدکاووس از ماه ها پیش آماده بهره برداری 
اســت و انتظار داریم مسئولان وزارت بهداشت و دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان در اسرع وقت نسبت به تجهیز این 
مرکز اقدام کنند. وی همچنین برلزوم ایجاد ساز و کارهایی 
برای مشارکت بیشتر خیرین در رفع نیازهای جامعه تاکید 
کــرد و گفــت: به عنــوان مثــال در بخش بــازار هــر اتحادیه 
صنفی می تواند در یک یا چند بخش برای رفع مســائل و 
مشکلات زیرساختی به کمک دولت بیاید. استان گلستان 
حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد که نیمی از آن در هفت 
شهرستان واقع درشرق این استان شمالی سکونت دارند.

 ۴۲ هزار دانش آموز گلستانی 
در کلاس های اوقات فراغت تابستانه حضور دارند

معاون پرورشــی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش گلســتان گفت: تاکنون ۴۲ هزار نفر از دانش آموزان اســتان برای 
شــرکت در کلاس های طرح اوقات فراغت نام نویســی کردند که بیشــترین آن مربوط به گنبدکاووس، آق قلا، کردکوی و 

گرگان هستند.
موســی کابلی تعداد نام نویسی شــدگان طرح اوقات فراغت دانش آموزی در ســال گذشــته را ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرد و 
افزود: انتظار می رود تا پایان تیرماه امسال عدد نام نویسی دانش آموزان در این کلاس ها از ۴۲ هزار به ۱۲۰ هزار نفر برسد.
وی اظهار کرد: بخشــی از کلاس های طرح اوقات فراغت با رویکرد مهارت آموزی با شــعار محوری »هر دانش آموز یک 
مهارت« با همراهی اداراتی مانند فنی و حرفه ای و هلال احمر و بخشــی دیگر در قالب فعالیت های فرهنگی، هنری و 
ورزشی برنامه ریزی شده است. وی با اشاره وجود ۱۹ هزار دانش آموز تحت پوشش کمیته امداد در گلستان، افزود: بخشی 
از کلاس های مهارتی بر اساس تفاهم نامه با کمیته امداد برای دانش آموزان مستعد تحت پوشش این نهاد در مناطق 
روستایی و دانش آموزان بد سرپرست و بی سرپرست رایگان برگزار می شود. معاون اداره کل آموزش و پرورش گلستان 
گفت: از خرداد نام نویسی برای شرکت در کلاس های تابستانی اوقات فراغت در استان آغاز شده و از تیرماه فعالیت های 
این کلاس ها در حال انجام است. کابلی، محوریت فعالیت کلاس های اوقات فراغت را در ۳۳ کانون فرهنگی تربیتی، ۱۶ 
دارالقرآن، ۱۴ پژوهش ســرا و ۳۳ ســالن ورزشی فعال در مدارس استان گلستان اعلام کرد و افزود: پیش بینی پایگاه های 
اوقات فراغت در مدارس برای تابســتان امســال هزار و ۲۰۰ مورد است که تاکنون ۸۰۰ پایگاه آن در سامانه »نورینو« ویژه 

فعالیت های دانش آموزی وزارت آموزش و پرورش ثبت شد. 

۸۲ گلستانی بر اثر حوادث کار مصدوم شدند
مدیرکل پزشــکی قانونی گلســتان از رشــد ۶۴ درصدی مصدومان ناشــی از حوادث کار در اســتان خبر داد و گفت: از ۸۲ 

مصدوم حوادث کار امسال، ۷۷ نفر مرد و پنج نفر زن بودند.
حسین زارعی اظهار کرد: مصدومان ناشی از حوادث کار که سه نفر آنان فوت کردند در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
که ۵۰ مورد بوده ۶۴ درصد افزایش داشــته اســت. وی از فوت ســه گلستانی بر اثر برق گرفتگی طی سال جاری خبر داد و 
افزود: از این تعداد ۲ نفر مرد و یک نفر زن بودند، آمار برق گرفتگی در مقایســه با مدت مشــابه تغییری نداشــته اســت. 
مدیرکل پزشــکی قانونی استان گلستان خاطرنشان کرد: امســال ۲ مورد غرق شدگی در استان گلستان رخ داده که هر دو 
نفر مرد بودند، همچنین ســه نفر بر اثر استشــمام گاز منوکسیدکربن فوت کردند. زارعی به آخرین آمار مصدومان نزاع 
و درگیری در استان گلستان اشاره کرد و توضیح داد: امسال ۲ هزار و ۴۱۱ مورد مصدوم نزاع و درگیری به پزشکی قانونی 
اســتان مراجعه کردند که از این تعداد، هزار و ۶۳۷ نفر مرد و ۷۷۴ نفر زن بودند. به گفته وی؛ تعداد مصدومان نزاع و 

درگیری در مدت مشابه پارسال ۲ هزار و ۴۱۵ نفر بوده که هزار و ۶۸۵ نفر آنها مرد و مابقی زن بودند.
مدیرکل پزشــکی قانونی گلســتان در ادامه به شــرح وظایف پزشکی قانونی اشــاره کرد و توضیح داد: پزشکی قانونی کار 
کارشناســی پزشــکی پرونده هــای قضایی را برعهــده دارد و حدود یک ســوم پرونده های قضایی در امر پزشــکی برای کار 
کارشناسی به پزشکی قانونی ارجاع داده می شوند. زارعی با بیان اینکه پزشکی قانونی در چهار بخش معاینات سرپایی، 
معاینات اجســاد و تشــریح، کمیســیون های تخصصی و اعتراض به نظارت کارشناســی از جمله کمیســیون های قصور 
پزشکی علیه کادر درمان و پزشکی و خدمات آزمایشگاهی و نمونه برداری از اجساد به مردم خدمات ارائه می کند، افزود: 

۸۵ درصد مراجعات پزشکی قانونی مربوط به بخش معاینات سرپایی است.

ساختمان خیرساز غربالگری سرطان 
گلستان آماده بهره برداری است
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اخبار

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان:

 قاچاقچی پارچه یک میلیارد و
 ۷۳۴ میلیون ریال در رشت محکوم شد

مدیــرکل تعزیرات حکومتی اســتان گیــلان گفت: یک واحــد صنفی به 
علــت حمــل و نگهــداری پارچــه قاچاق در رشــت یک میلیــارد و ۷۳۴ 

میلیون ریال محکوم شد.
مرتضــی امینــی اظهار کرد: پرونــده حمل و نگهداری پارچــه قاچاق به 
ارزش یک میلیارد و۷۳۴ میلیون ریال در شعبه دوم ویژه قاچاق کالا و 

ارز رشت رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: شعبه پس از بررسی پرونده و 
نداشــتن مدارک قانونی اتهام انتســابی را محرز و علاوه بر ضبط پارچه 
قاچــاق، متهــم را به پرداخت یــک میلیارد و ۷۳۴ میلیــون ریال جزای 
نقــدی محکــوم کــرد. امینــی گفت: مأمــوران پلیــس امنیــت اقتصادی 
استان در بازرسی از یک باربری، پارچه قاچاق را کشف و گزارش تخلف 

آن را برای رسیدگی به این اداره کل ارسال کردند.

۶ ایستگاه ثابت برای جمع آوری پسماند 
خشک در رشت فعال است

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت گفت: ۶ ایستگاه ثابت 
برای جمع آوری پسماند خشک در رشت در نظر گرفته شده است.

علــی مقصودی اظهار کرد: پســماند خشــک در ایســتگاه های فعال در 
رشــتیان، میدان توحید، اســتقامت یــک، منظریه، مســکن مهر و پارک 

میخک جمع آوری می شود.
وی افــزود: عــلاوه بر ایــن تفکیــک زباله از مبدا در رشــت به وســیله ۱۵ 
دســتگاه خــودروی نیمــه ســنگین وانــت و نیســان از شــنبه تا پنجشــنبه 
هــر هفته بــا حضور در مناطــق و محلات مختلف این شــهر جمع آوری 
می شــود. رئیس ســازمان مدیریت پسماند شهرداری رشــت بیان کرد: 
برای جمع آوری زباله های خشک، شهر رشت به ۹۰ منطقه تقسیم شده 
و بــا حضور نیروها در ۱۵ منطقه در هر روز پســماند خشــک جمع آوری 
می شــود. وی با بیان اینکه در این رابطه با یک پیمانکار قرارداد منعقد 
شــده تا بــه صورت اختصاصی نســبت به جمع آوری زباله های خشــک 
ادارات این شــهر اقدام می شود، اضافه کرد: ســال گذشته ۲ هزار کارتن 
پلاســت برای جمع آوری پسماند خشــک در ادارات توزیع شد و امسال 
نیز همین تعداد کارتن پلاست پخش می شود. رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری رشت بیان کرد: آموزش تفکیک زباله از مبدا از دیگر 
برنامه های این ســازمان اســت، این آموزش ها ســال گذشــته در حدود 
۱۵۰ مدرســه ابتدایی رشــت انجام شد و ســال جاری نیز ادامه دارد. وی 
بــا تاکیــد بر ضرورت توجه بــه موضوع تفکیک زباله از مبــدا اظهار کرد: 
تفکیــک زبالــه از مبدا بیــش از پیش نیــاز به فرهنگ ســازی دارد و همه 
باید در این زمینه همکاری لازم داشــته باشــند. رشت دارای حدود ۷۰۰ 
هزار نفر جمعیت ثابت است که در طول روز به یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر می رسد.

۳۰ سری جهیزیه به نو عروسان آستارا 
اهدا شد

فرماندار آســتارا از اهدای ۳۰ سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( این شهرستان خبر داد.

محمدرضــا شــهاب زاده عصــر دوشــنبه در حاشــیه اهــدای جهیزیه به 
نو عروســان تحت پوشــش در گفــت و گو با خبرنگار ایرنــا اظهار کرد: در 
راســتای تاکیدات رهبر معظــم انقلاب در خصوص حرکــت جوانان به 
سمت ازدواج آسان کمیته امداد امام خمینی)ره( در این زمینه اهتمام 
بالایی داشته و امروز ۳۰ سری جهیزیه به نوعروسان تحت پوشش اهدا 

شد.
وی بــا بیــان اینکه هر ســری جهیزیــه شــامل کالاهای اساســی یخچال، 
ماشــین لباسشــویی، اجاق گاز، جــارو برقی و تلویزیون اســت که همه از 
تولیدات ملی و دارای مرغوبیت بالا هســتند، بیان کرد: ارزش هر ســری 
جهیزیــه ۳۷۰ میلیــون ریــال و ارزش کل جهیزیــه بیش از یــک میلیارد 
ریال اســت. شــهاب زاده افزود: رســیدگی به محرومان جامعه از جمله 
هــدف های انقلاب اســلامی بوده که امداد امام خمینــی )ره( به عنوان 
یکی از یادگاران امام راحل برای خدمت رسانی به مستضعفان یکی از 
پیشتازان این عرصه است. فرماندار آستارا ادامه داد: رفع محرمیت در 
بین جوانان و خانواده های نیازمند باید به طور جد ادامه پیدا کند تا در 
کنار تســهیل مسیر ازدواج جوانان ، مشــکلات مالی و معیشتی خانواده 
های نیازمند مرتفع شــود. شهرســتان بندری آســتارا با جمعیت حدود 
۹۵ هزار نفر در غربی ترین نقطه استان گیلان در فاصله نزدیک به ۱۷۳ 
کیلومتری رشت همجوار با استان اردبیل و جمهوری آذربایجان است؛ 
این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای 

تجارت در منطقه دارد.

دستور دادگستری به شهرداری خمام برای 
تخریب یک بنای غیرقانونی

رئیس کل دادگستری گیلان گفت: شهرداری خمام موظف است ظرف 
مدت ۵ روز بنای غیرقانونی ایجاد شده را تخریب کند.

حجت الاســلام والمســلمین اســماعیل صادقــی نیارکــی، رئیــس کل 
دادگستری گیلان امروز در بازدید از پروژه کانون پرورشی فکری کودکان 

و نوجوانان شهرستان خمام، دستورات مقتضی را صادر کرد.
او با اشــاره به اینکه بیش از یک دهه از شروع این پروژه می گذرد و هنوز 
به اتمام نرســیده اســت، گفت: شــهرداری خمام بدون رعایت ضوابط 
و قوانیــن اقــدام به ســاخت غرفه هایی مقابــل این بنا کــرده که موجب 

اخلال در تکمیل و استفاده از ساختمان کانون شده است.
رئیس کل دادگستری گیلان افزود: شهرداری خمام موظف است ظرف 
مــدت ۵ روز بنای غیرقانونی ایجاد شــده را تخریب کند و دســتگاه های 
خدمــات رســان نیز بایــد انشــعابات مــورد نیاز کانــون پرورشــی فکری 
کــودکان و نوجوانــان را در اختیار آن قرار دهند. حجت الاســلام صادقی 
نیارکــی اظهار امیدواری کرد: این پروژه کمتر از یک ماه به بهره برداری 
رســیده و مــردم از ظرفیت هــای ایــن مرکــز در راســتای ارتقــاء فرهنگ 

آموزش و پرورش و کاهش آسیب های اجتماعی بهره مند شوند.

مدیر جهاد کشاورزی صومعه سرا از آغاز برداشت عسل از بیش از ۳ هزار کلنی در این شهرستان خبر داد.
محمدعلی اکبری گفت: برداشت عسل از ۳ هزار و ۵۰۰ کلنی عسل در این شهرستان آغاز شد.

وی افزود: ۶۱ زنبوردار در شهرستان صومعه سرا ، در هر سال ۳۵ تن عسل به ارزش ۱۰ میلیارد تومان تولید و به بازار مصرف 
عرضه می کنند.

 آغاز برداشت عسل
 در صومعه سرا

فومــن بــا ۲ بخش ســردار جنــگل و بخش مرکــزی و ۶ 
دهســتان، آلیــان، ســردار جنــگل، گشــت، گوراب پس، 
لولمــان و رودپیــش از شهرســتان های اســتان گیــلان 

محسوب می شود.
مرکــز این بخش فومن اســت و از شــرق ۲۷ کیلومتر تا 
مرکز اســتان یعنی رشــت، تا شــمال به شهرستان های 
ماســال و صومعه ســرا، تــا جنــوب بــه شهرســتان های 
طارم و شــفت و تا غرب به شهرســتان خلخال اســتان 

اردبیل همسایه است.

ë روستای ماسوله؛ روستای پلکانی مه زده
ماسوله از جاهای دیدنی فومن را که همه می شناسند. 
یعنــی اگر گیلانــی هم نباشــید، هر ازگاهی اســمش به 
گوشــتان خورده اســت و احتمالا می دانید ماسوله یکی 
از جاهــای دیدنی فومن اســت که چه از نظــر تاریخی، 
چه از نظر گردشــگری و چه از نظــر طبیعی نگاهتان را 
به خودش جذب می کند و فقط باید بروید و خودتان را 
به آن جاها بســپارید. روســتای ماسوله با قدمت ۸۰۰ تا 
۱۰۰۰ ســاله به روســتای پلکانی معروف است که سقف 
خانــه پایینــی در آن جا، می شــود حیاط خانــه بالایی و 
همین طــور تــا بالای روســتا ادامــه دارد. البته تــا دیروز 
فکر می کردم که فقط ماسوله همچین خانه هایی دارد 
کــه دیدم نه، در روســتای پلکانــی دولاب کامیاران هم 
معماری پلکانی دیده می شــود. از معماری خانه های 
روســتای ماســوله که بگذرم، دلم می خواهد شــما را با 
یکی از جاهای دیدنی فومن در ماســوله یعنی بازارچه 
ســنتی آن آشــنا کنــم که صنایع دســتی، عروســک های 
فروختــه  آن جــا  در  و…  رنگــی  روســری های  محلــی، 
می شــود کــه همچیــن گران قیمــت هــم نیســتند. این 
را هــم بگویم کــه آن قــدر زیبایی های روســتای پلکانی 
ماســوله از جاهای دیدنی فومن حیرت انگیز اســت که 
بــه خاطر میراث فرهنگــی و طبیعی بودنش قدر آن را 
دانستند و نامش را در فهرست آقار ملی ایران به ثبت 

رساندند.

ë ییلاق ماسال از جاهای دیدنی فومن
ماســال یکی از جاهای دیدنی فومن محسوب می شود 
کــه جنگل هــا و طبیعت جــذاب و ییلاق هایش چشــم 
همــه را بــه خــودش خیره نگــه داشــته اســت. اینجا با 
کلبه های چوبی که در آن ییلاق ها وجود دارد، تعریفی 

شده است و می خواهد خودی نشان دهد.

ë روستای فوشه سرسبز
شــاید نام این روســتا از جاهای دیدنــی فومن را خیلی 
نشــنیده باشــید؛ روســتایی که در فاصلــه ۲۲ کیلومتری 
جنــوب غرب فومن قــرار گرفتــه و اگر به آن جــا بروید، 
می توانیــد از کوه هــا و جنگل هــای اطراف این روســتا و 
غاری با عمر چند هزار ساله حظ ببرید. پوشش گیاهی 
و درختانــش هــم کــم نیســت؛ از توســکا و افــار و راش 

بگیرید تا لرگ.
ë معروف ترین بقعه ها و مساجد فومن

ë بقعه  سبزقبا
یکــی از جاهــای دیدنــی فومــن و البتــه زیارتــی، بقعه 
ســبزقبا اســت که در روســتای شــنبه بازار قــرار گرفته و 
همینطور زائر و گردشــگر اســت که برای طلب حاجت 
بــه بقعه ســبزقبا می رونــد و حاجتشــان را می خواهند. 
دور و اطراف این بقعه، بقعه شهید سید جواد موسوی 

و شهدای دفاع مقدس هم دیده می شود.
البتــه این بقعــه از دیدنی های فومــن یک نکته جالب 

در خــودش دارد و آن هــم ایــن اســت که یــک درخت 
بــه نام درخت آقادار یا درخت مــزار با قدمت طولانی 
در آن جا دیده می شــود. نمی دانــم چه قدر، اما آن قدر 
مقدس است که برای گرفتن حاجت به آن جا می روند 
و پارچه های ســبزی را به شــاخ و برگش گره می زنند تا 

بلکه به خواسته شان برسند.

ë امامزاده ماسوله
بــا اینکــه خیلــی از اصل و نســب امــام زاده ماســوله یا 
بقعــه عون بن علی ماســوله که مردم محلــی آن را به 
چله خانه و قلندرخانه می شناســند، چیزی نمی دانم، 
یک محل زیارتی در ماســوله و از جاهای دیدنی فومن 
اســت. اگر بخواهم از معمــاری این امامزاده از جاهای 
دیدنی فومن بگویم به قرن دوم و ســوم هجری قمری 

و قبرش هم به سال ۹۶۹ هجری قمری برمی گردد.

ë قلعه رودخان؛ قلعه هزار پله
یکــی از جاهــای دیدنی فومن همین قلعــه رودخان با 
قدمت تاریخی ساســانی اســت. البتــه تاریخ دقیق این 
قلعــه خیلی هم مشــخص نیســت؛ اما تنهــا چیزی که 
می دانــم این اســت که در زمان هــای مختلف حاکمان 
با خانواده شــان در ارگ آن زندگی می کردند. البته این 
قلعــه جــدا از ارگ، بخش دیگــر هم دارد کــه آن را به 
قورخانه می شناســند و ســربازان قلعه برای اینکه بعد 
از نگهبانــی یــک اســتراحتی کنند، به آن جــا می رفتند. 
حتــی این قورخانــه محل تعمیر و نگهــداری ابزارهای 
جنگــی هم بوده اســت. البتــه قلعه بــزرگ رودخان از 
جاهــای دیدنی فومــن برج دفاعــی و دیدبانی، زندان، 
چــاپ آب، آب انبــار، ســقف های ســنگی، اتاقک هــای 
نگهبانــی و ســردخانه هم دارد. خلاصــه اش را بگویم، 
قلعــه رودخان یک قلعه نظامــی و امینیتی بوده برای 
خــودش. در آن زمان ها قعله رودخان را به دژ رودگان 
و  روگان  دژ  رودخانــه،  دژ  دورخــان،  دژ  بــه  بعدهــا  و 
قلعه حســامی، رخــون و هــزار پله می شــناختند و این 
نام گذاری ها هم به خاطر این بوده که نزدیک رودخانه 

قرار گرفته بود.
البتــه تــا همین ۲۰۰ یا ۳۰۰ ســال گذشــته کســی از این 
دژ از جاهــای دیدنــی فومــن خبــری نداشــت تــا اینکه 
ایران شناســی از آن طــرف اروپا بلند می شــود و می آید 
ایــن قلعــه را از زیــر خــاک کشــف می کنــد و از آن جــا 
البتــه  قدمتــش را بــه دوران ساســانی برمی گرداننــد. 
می گوینــد در زمــان ســلجوقی بازســازی شــد و زمــان 
اســماعلیان هم به یکــی از پایگاهاهای آن دوره تبدیل 

شــده بود. ســرآخر بگویم که این قلعه در فهرست آثار 
ملی ایران به یادگار به ثبت رسیده است.

ë موزه های دیدنی فومن
ë موزه مردم شناسی ماسوله

مــوزه مــردم شناســی فومن کــه آن را به مــوزه جامعه 
شناســی ماسوله هم می شناســند، یکی جاهای دیدنی 
فومن محسوب می شود که با معماری سنتی و گلی در 
سال ۱۳۸۱ خورشیدی در ورودی ماسوله شناخته شده 
و از همــان زمــان پذیرای نگاه علاقه مندان به ســبک و 
سیاق زندگی مردم ماسوله از سال های دور تا به امروز 

بوده است.
در ایــن مــوزه کــه از جاهــای دیدنــی فومن به حســاب 
می آید، می توانید ســه بخش از اشــیای فرهنگی مردم 
ماســوله را تماشــا کنیــد؛ از ابزارهای جنگــی، ابزارهای 
ســاخته شــده با دســت ماننــد ابزارهــای فنی، وســایل 
شــکار، وســایل کشــت وکار، کفش هــای ســنتی، ســفال 
قدیمــی، اشــیاء غنیمتی، جام هــا، کوزه ها و ســکه های 
قدیمی گرفته تا اسناد قدیمی، چینی های گلی، کتیبه، 
گهــواره، وســایل کوبیدن برنــج، ترازو، قــرآن قدیمی و 

هاون.

ë موزه حیات وحش ماسوله
دومیــن مــوزه از جاهای دیدنــی فومن کــه می خواهم 
از آن بنویســم، مــوزه حیــات وحش ماســوله اســت که 
در منزل شــخصی ســاخته شــده و بعضی از وســایل و 
ابزارهایی که در این ور و آن ورش قرار گرفته، شــما را به 
حدود ۲۰۰ ســال گذشته می برد. از طرفی هم حیوانات 
تاکســیدرمی را می توانیــد در آنجــا ببینیــد؛ از خزنــده 
آفتاب پرست، پرنده شاهین، عقاب، پلیکان، طاووس، 
قرقاول، قو، کبک و خرگوش بگیرید تا درنده هایی مثل 
خرس قهوه ای، گورکن، گربه وحشــی و کفتار ماســوله. 
البته بد برداشــت نشــود. به گفته مدیر این موزه که به 
صــورت شــخصی آن را مدیریــت می کنــد، حیوانات را 
شــکار نکرده اســت. می گویند جنازه این حیوانات حالا 
بــه هــر دلیلی هم که شــده مانند تصــادف، روی زمین 
رها شــده بودند که صاحب موزه حیات وحش ماسوله 
از این جنازه های حیوانات برای تاکســیدرمی اســتفاده 

کرده است.

ë موزه میراث فرهنگی ماسوله
میراث فرهنگی ماســوله یکی از جاهــای دیدنی فومن 
محســوب می شــود که در خانه تاریخی درزی با قدمت 

قاجــاری قــرار گرفته و اســناد و مــدارک نهضت جنگل 
و ســازه های تاریخــی و میراث یک فرهنگ را نشــانتان 

می دهد.

ë ییلاقات خوش آب وهوای فومن
ë ییلاق کوربار از جاهای دیدنی فومن

اولین ییلاق فومن که از آن می نویســم، ییلاق کوربار از 
جاهای دیدنی فومن است که مناطق ییلاقی جذاب با 

آب وهوای خنک را پیش پایتان قرار می دهد.

ë ییلاق آندره
دومیــن ییلاق جذاب که آن را به عنوان یکی از جاهای 
دیدنی فومن می شناســند، ییلاق آندره در مسیر جاده 
ماسوله به خلخال است که تا دلتان بخواهد با شگفتی 

و زیبایی هایش شما را انگشت به دهان می گذارد.

ë ییلاق زودل سر از دیدنی های فومن
یکی دیگر از ییلاق های فومن، ییلاق زودل ســر اســت 
که در مســیر قلعه تراشــوم و روســتای زودل قرار گرفته 
اســت. جالــب اســت بدانیــد از آن جایــی که »ســر« به 
معنای »بالا« اســت، بــه خاطر بالاتر بــودن این ییلاق 
در روســتای زودل، به ییلاق زودل سر از جاهای دیدنی 

فومن شناخته شده است.

ë آبشارها، چشمه ها و رودخانه های فومن
ë آبشار دودوزن

آبشــار دودوزن از جذابیــت هــای طبیعــی محســوب 
می شــود. آبشــار دودوزن از جاهــای دیدنــی فومــن در 
۲۴ کیلومتری شهرســتان شــفت و منطقه کوهستانی و 
البته در ییلاق ســیاه زگی قرار گرفته و می توانم آن را از 

جاهای دیدنی گیلان هم قرار دهم.

ë آبشار لار چشمه
دومیــن جاذبــه طبیعــی از جاهــای دیدنــی فومــن که 
می خواهــم از آن بنویســم، آبشــاری با ارتفــاع ۶ متری 
در مسیر فومن به ماسوله به نام آبشار لارچشمه است 
کــه در منطقه جنگی قرار دارد. پایین آبشــار می توانید 

حوضچه کوچکی را هم ببینید.

ë )چشمه آب معدنی علی زاخونی )چشمه زمزمه
یکی از جاهای دیدنی فومن چشــمه آب معدنی علی 
زاخونی یا چشــمه زمزمه اســت کــه در طبیعت فومن 

دیده می شود و می گویند خاصیت درمانی هم دارد.
یعنی هســتند افــرادی که برای جا آمــدن حال گوارش 
خــود از آب ایــن چشــمه می خورد و تلخیــش را هم به 
جان می خرند. گفتم تلخ، آب این چشــمه تلخ اســت 
و محلی هایــی کــه می خواهنــد آن را میل کننــد، باید با 
شــکری یــا چیــزی مخلــوط کنند تــا متوجــه تلخی آب 

نشوند.

جاهای دیدنی فومن از جاذبه های تاریخی تا تفریحی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان اعلام کرد: در 
دولت سیزدهم ۲۳ تعاونی محوری )تامین نیاز، فراگیر، 
سهامی عام دانش بنیان( در گیلان تشکیل شد که نسبت 
به ۶ تعاونی تشــکیل شده در سه سال پایانی دولت قبل 

۴۵۰ درصد رشد دارد.
ســیاوش آقاجانــی در گفت وگــو با خبرنگاران با تشــریح 
گفــت:  تعــاون  بخــش  در  ســیزدهم  دولــت  اقدامــات 
بازنگری و ابلاغ سند توسعه بخش تعاون برای نخستین 

بار در دولت سیزدهم اجرایی شد.
وی از رشــد ۴۴۵ درصدی اعطاء تسهیلات به تعاونی ها 
در دولت ســیزدهم خبر داد و تصریح کرد: طی سه سال 
گذشــته به ۶۰ طرح مصوب در بخش تعاون تســهیلات 
اعطا شــد درحالی که در ســه ســال پایانــی دولت قبل ۱۱ 

طرح از این تسهیلات بهره مند شدند.
وی اضافه کرد: شاخص تشکیل تعاونی توسعه وعمران 
شهرستان نیز در این دولت با رشد ۱۵۰ درصدی داشت 
و از ۲ تعاونی در ســالهای پایانی دولت دوازدهم به پنج 
تعاونــی در دولت ســیزدهم رســید. همچنین شــاخص 
بهره برداری از طرح های تعاونی نیز با ۱۰۳ درصد رشــد 

از ۳۹ طرح به ۷۹ طرح افزایش پیدا کرد.
آقاجانــی ادامه داد: در دولت ســیزدهم ۸۹ هــزار و ۴۹۶ 
نفر ساعت کلاس آموزشی برای توانمندسازی تعاونی ها 
برگزار شد که نسبت به ۸۵ هزار و ۸۷۷ نفرساعت در سه 

سال دولت قبل چهار درصد رشد داشت.
به گفته وی، طی سه سال گذشته ۶۶ تعاونی مشکل دار 
ســاماندهی و ۵۹ تعاونی حسابرسی شــدند درحالی که 

در ســال های پایانــی دولت قبل مشــکل ۱۰ تعاونی حل 
شــده بود که در این شــاخص توانســتیم به رشــدی ۵۶۰ 
درصدی دست یابیم. وی تصریح کرد : ۱۰۹ تعاونی راکد 
و غیــر فعال نیز در دولت ســیزدهم احیا شــد و فعالیت 
خود را از سر گرفتند درحالی که در سه سال پایانی دولت 
دوازدهــم ۳۴ تعاونی احیا شــده بــود و در این حوزه هم 
شاهد رشــد ۲۲۱ درصدی هستیم. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گیلان در ادامه از تشــکیل شــورای توسعه 
تعــاون اســتان در راســتای اجــرای ســند توســعه بخش 
تعــاون بــا عضویت ۲۲ دســتگاه عضو شــورا به ریاســت 
اســتاندار خبر داد و اضافه کرد: طی ســه ســال اخیر خط 
اعتبــاری )تســهیلات( ویژه بخــش تعاون بــه مبالغ ۲۰، 
۳۰ و ۸۰ میلیــارد ریال به تعاونی ها اختصاص پیدا کرد 
کــه برای نخســتین بار پس از ادغــام وزارت تعاون، برای 
شــرکتهای تعاونی تخصیص یافت. آقاجانی در تشریح 
دیگــر اقدامــات دولت ســیزدهم به راهبرد پایدارســازی 
مشاغل خانگی از طریق تشکیل تعاونی های تامین نیاز 
مشــاغل خانگی نیز گفــت: تاکنون پنج شــرکت تعاونی 
تامین نیاز مشــاغل خانگی در استان تشکیل شده است. 
وی فعــال ســازی و بــه روز رســانی شــرکت های تعاونی 
ســهام عدالت، پایش و نظــارت ویژه تعاونی های بزرگ 
وحساس به ویژه تعاونی های مسکن به منظور جلوگیری 
از انحــراف، اعتمــاد ســازی و ارتقــاء نقــش تعاونی های 
استان در جشنواره تعاونی های برتر با کسب رتبه نخست 
را از جمله اقدامات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در دولت سیزدهم برشمرد.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان به اهتمام دولت سیزدهم 
در ساخت مسکن اشاره کرد و گفت: ۸۰۰۰ واحد نهضت 

ملی مسکن تا پایان سال افتتاح می شود.
محمدرضا فلاحتگر، یکی از ماموریت های مهم اداره کل 
راه و شهرســازی اســتان گیلان را مهندسی ساخت راه ها 
دانست و اظهار کرد: مهندسی ساخت راه ها در دو بخش 

بهسازی و تعریض و احداث راه ها تعریف می شود.
وی ساخت راه را یکی از مهمترین و گران ترین پروژه های 
اداره کل راه و شهرســازی در سطح استان گیلان دانست 
و افزود: در این بخش ۱۰ پروژه از ســوی شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور به صورت تفویضی 

به اداره کل راه و شهرسازی استان ابلاغ شده است.
پــروژه تفویضــی وزارت راه و  اینکــه هفــت  بیــان  بــا  او 
شهرســازی و ۱۷ پروژه اســتانی را در دســت اجــرا داریم، 
گفــت: هر کدام از ایــن پروژه ها دارای پیشــرفت فیزیکی 

مناسب هستند.
فلاحتگر بهسازی و تعریض تقاطع سراوان، چهار خطه 
کــردن محور رشــت - جیرده، احداث راه اصلی ســنگر - 
ســیاهکل و بهسازی محور رشــت - سنگر را از جمله این 
پروژه ها دانســت و بیان کرد: بهســازی راه اصلی پیربازار 
- ضیابر و خمام - خشــکبیجار، چهار خطه کردن محور 
انزلی - رضوانشــهر، احداث پل اســالم، بهســازی محور 
آســتارا - اردبیــل، چهــار خطــه کــردن محــور کلیدبــر - 
ماسال - پونل، چهار خطه کردن محور ملاسرا - شفت، 
احــداث پل چوبــر و بهســازی و تعریض محور شــفت - 

احمدسرگوراب از دیگر پروژه هاست.

وی از احداث پل ســفیدرود و بهسازی راه اصلی منجیل 
- ســه راهی طارم خبر داد و اظهار کرد: چهار خطه کردن 
محور آســتانه اشــرفیه - کیاشهر، بهســازی محور اطاقور 
- کوملــه، احداث پل شــلمان، چهار خطه کــردن محور 
سیاهکل - بازکیاگوراب، بهسازی محور املش - رانکوه و 

بهسازی محور چمخاله رودسر در دستور کار است.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان یکی از اقدامات مهندسی 
ســاخت را مربــوط بــه اجــرای پروژه هــای ســاختمانی و 
تاسیسات عمومی دانست و گفت: ۱۹ پروژه در حال اجرا 
داریــم و نیازمنــد تامیــن و تخصیص اعتبــار لازم در این 

بخش هستیم.
وی به اهتمام دولت ســیزدهم در ساخت مسکن اشاره 
کرد و افزود: برنامه ابلاغی اســتان در طرح نهضت ملی 
مســکن با برش سه ســاله ۹۷ هزار و ۵۵۰ واحد است که 

تاکنون ۴۴ هزار و ۲۰۹ واحد آن محقق شده است.
فلاحتگــر از افتتــاح ۸۰۰۰ واحــد نهضت ملی مســکن تا 
پایان سال خبر داد و بیان کرد: در سه سال گذشته ۴۹۷۲ 
واحد نهضت ملی مســکن در قالب طرح های حمایتی 
شــهری )۶۰ واحــد(، خودمالــک شــهری )۲۵۰ واحــد(، 
خودمالــک روســتایی )۴۱۵۲ واحــد( و بازآفرینــی )۳۳۰ 
واحــد( ســاخته و تحویــل داده شــده اســت که بــا افتتاح 

امسال به ۱۲ هزار و ۷۱۵ واحد می رسد.
وی از واگــذاری زمین برای ســاخت ۱۸۷۶ واحد شــهری 
خبــر داد و افــزود: واگــذاری زمین برای ســاخت مســکن 
شــهری و روســتایی تــا پایــان امســال بــه ۳۹۵۵ واحــد 

می رسد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان:

 تشکیل تعاونی های محوری 
در دولت سیزدهم ۴۵۰ درصد رشد یافت

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان مطرح کرد؛

 اهتمام دولت سیزدهم 
در ساخت مسکن 
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه
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6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا
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خبر

قهرمان جهان در رشته های رزمی:
 برخی پرورش اندام را 
فقط به چشم پول می بینند
یک ورزشــکار فعال در رشــته رزمی با بیان این که برخی ها پرورش 
اندام را فقط به چشــم پول می بینند، گفت: به عنوان یک قهرمان 

زیر پرچم کشورم افتخارآفرینی می کنم.
ایــوب ناروئــی قهرمــان جهان کــه در بخش بادی کلاســیک رشــته 
بدنســازی و پرورش اندام فعالیت می کند، اظهار داشــت: پرورش 
اندام ایران در ســطح آماتوری به یکی از قطب های ســنگین جهان 
تبدیل شــده اســت اما در ســطح حرفه ای به دلیل عدم پشــتیبانی 
فدراســیون بدنســازی و پــرورش انــدام از ورزشــکاران، در جهــان 

چندان شناخته شده نیستیم.
وی بیــان داشــت: اگــر فدراســیون از ورزشــکاران حمایت بیشــتری 
داشــته باشــد، به طــور حتم در ســطح حرفــه ای نیز بهتــر خواهیم 
شد، ورزشــکارانی بوده اند که مجوز حضور در مسترالمپیا، بالاترین 
ســطح مســابقات بین المللــی پرورش انــدام را کســب کرده اند اما 
بــه خاطر مشــکلاتی همچــون ویزا موفق به شــرکت نشــده اند، این 
مســائل به حمایت فدراسیون نیاز دارد. ناروئی افزود: این ورزشکار 
پــرورش انــدام در خصــوص حاشــیه های مطــرح در این رشــته به 
خصــوص موضــوع مکمل های غذایــی نیز عنــوان کرد: متأســفانه 
برخــی از مربیــان، ورزشــکاران علاقه مند به این رشــته را به چشــم 
پــول می بیننــد؛ اما در کل اگــر از مکمل های اورجینــال و به صورت 
صحیح اســتفاده شود مشــکلی پیش نخواهد آمد وی افزود: از نظر 
قانونــی تنها داروخانه ها مجوز فروش دارو و مکمل های ورزشــی را 
دارند و به مکمل های عرضه شــده در ســایر اماکــن نباید اطمینان 
کــرد وی بــا بیــان اینکــه مکمل هایــی کــه توســط ورزشــکاران مورد 
اســتفاده قــرار می گیرد را می تــوان به دو گــروه مکمل های غذایی و 
مکمل هــای نیروزا تقســیم کرد، گفــت: مکمل هــای غذایی، حاوی 
مــواد معدنــی، ویتامین ها و ســایر مــواد مورد نیاز بــدن به مقداری 
هستند که برای بدن ضروری است، لذا مصرف آن ها جلوی کمبود 
ایــن مواد و افت عملکرد بدن ورزشــکار را می گیرد. اما مکمل های 
ورزشــی معمــولًا حاوی مواد غذایــی بیش از مقدار مــورد نیاز بدن 
بــوده )ماننــد کربوهیدراتها( یا حاوی موادی هســتند کــه جزو مواد 
ضــروری نیســتند، اما تــوان لازم برای انجام ورزش های ســرعتی یا 
اســتقامتی را افزایــش می دهند. این ورزشــکار گریزی بــه انتخابات 
ریاســت جمهــوری زد و بــا دعــوت از جامعــه ورزش و مــردم برای 
حضــور در انتخابات، افزود: به عنــوان یک قهرمان چون زیر پرچم 
کشورم افتخارآفرینی می کنم وظیفه هر ورزشکاری است که حضور 
پرشــور خــود را در انتخابــات نشــان دهد. ناروئــی بیان داشــت: بار 
دیگــر همراه ملت شــریف ایران در روز تجلــی همدلی، همزبانی با 
شرکت گسترده و خلق حماسه ای دیگر است. همانند ادوار گذشته 
با حضور حداکثری تأکیدی بر پشــتوانه انقلاب باشیم. این قهرمان 
افزود: قشــر ورزشــی به خصوص ورزش های پــرورش اندام در این 
برهه حساس و سرنوشت ساز، در کنار سایر اقشار در جهت اعتلای 
مــردم ســالاری دینی اهتمام ورزیده و ضمــن ترغیب مردم، نقش 
ســازنده تــک تــک افــراد در سرنوشــت را تبییــن نماینــد. وی تاکید 
داشت: امید است منتخب مردم به عنوان رئیس جمهور در ادامه 
راه خدمت به مقوله ورزش، توجه ویژه ای داشته و همراه و همکار 

خدمتگزاران ورزش باشد.

محمدرضا مهدوی فرح آبادخیلی دروازه بان ساروی از باشگاه  فرهنگی ورزشی طوس ساری به استقلال تهران پیوست .
این دروازه بان ساروی دوران نونهالی خود را ابتدا در باشگاه المپیاد ساری نزد مربی خود اسماعیل صمدی  و همچنین مربی دروازه بانان 
این باشگاه  وحید رضایی  آغاز نمود و سپس در ادامه نزد مربی ارزنده  حمید بخشی تا پایان به صورت اختصاصی بهتمرینات پرداخت  
و در ادامه کار تکمیلی و پیشــرفته در باشــگاه طوس ســاری با مربیگری  عرفان طوســی  مربی خوش نام و ارزشــی ساری وهمچنین مربی 
دروازه بان این تیم  حســین زارع کارحرفه ای خود را  دنبال کرد و باتلاش و کوشــش موفق شــد از باشــگاه بازیکن سازطوس در مرکز استان 
مازندران به  لیگ کشور و باشگاه نام آشنای آسیا تیم استقلال در رده نونهالان  بپیوندد و یکی از پیراهن های محبوب سرخ آبی های کشور 

عزیزمان  را به مدت ۳ سه سال از آن خود کند و سنگربان رده نونهالان گردد

 دروازه بان ساروی
 به استقلال پیوست

اســتاندار گیلان از جامعه ورزشــی اســتان خواســت تا با 
مــرام پهلوانــی و قهرمانــی خــود مــردم را بــرای حضور 
پرشور در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
تشــویق و ترغیب نمایند و گفت: شــما ورزشــکاران مایه 
افتخــار و غرورآفریــن ایران اســلامی هســتند و به خوبی 

میدانید که مشارکت در انتخابات قدرت آفرین است.
 اســدلله عباســی در نشســت هم اندیشــی قهرمانــان و 
روســای هیئت های ورزشــی اســتان که ســردار دامغانی 
فرمانده ســپاه قدس اســتان نیز حضور داشــت، با بیان 
اینکه قهرمانان ورزشی نخبگان رشته های خود هستند، 
اظهار کرد: گیلان سرشــار از اســتعداد اســت که باید این 

استعداد را به فعل تبدیل کنیم.
توســعه  بــه  توجــه  را  دولــت  وظایــف  از  یکــی  وی 
زیرســاخت های ورزشــی  در بخش های مختلف دانست 
و گفــت: دولــت ســیزدهم در حــوزه ورزش و قهرمانــان 
ورزشــی اهتمــام ویــژه ای داشــته و این امر امیــدوارم در 
دولت چهاردهم نیز ادامه داشــته باشد. استاندار گیلان 
بــا تاکید بر لزوم  توجه ورزش همگانی در جامعه افزود: 
جســم باید با اندیشــه و  روح همراهی کند و بهترین امر 
برای تحقق این کار توجه به ورزش اســت زیرا این مهم 

منجر به شادابی و نشاط در فرد و جامعه می شود.
عباســی بــا بیــان اینکــه اماکــن ورزشــی بایــد در اختیــار 
جوانــان، ورزشــکاران و هیئت هــای ورزشــی قــرار گیرد، 
تصریح کرد: گیلان سرشــار از اســتعدادهای ورزشــی در 

رشــته های مختلــف اســت از ایــن رو بایــد از ایــن طریق 
بــه پــرورش قهرمانــان بپردازیــم. وی با اشــاره به نقش 
گیلان در کســب مدال هــای مختلف قهرمانی، آســیایی 
و المپیــک بیان کرد: ورزشــکاران و جوانان ما در میادین 
مختلــف ورزشــی بــه خصــوص در بازی هــای آســیایی 
خــوش  پاراالمپیــک  و  المپیــک  حتــی  و  پاراآســیایی  و 
درخشــیدند و مــا به آنها افتخار می کنیــم و به طور حتم 
ملت ما نیز زحمات ورزشــکاران خود را قدردان هستند. 
اســتاندار گیــلان نقش کســب مدال های جهانی توســط 
ورزشــکاران در ایجــاد نشــاط در جامعــه را بســیار مهم 
برشــمرد و گفــت: شــما ورزشــکاران در میادین ورزشــی 
تمــام همــت خود را بــه کار می گیرید و با اراده، عشــق و 
انگیــزه باعث ایجاد غرور و افتخار در جامعه می شــوید. 
بــه گفتــه عباســی، ورزشــکاران بــا تــلاش خــود پرچــم 
پرافتخــار نظــام مقدس جمهوری اســلامی ایــران را در 
میادیــن مختلف به اهتزاز در می آورنــد از اینرو ملت ما 
و مســئولان به وجود شــما افتخار می کنند. وی با اشــاره 
بــه وضعیــت ورزش گیلان بیــان کرد: این اســتان دارای 
ظرفیت و اســتعدادهای زیــادی در بخش های مختلف 
به خصوص حوزه ورزش اســت و عملکــرد مدال آوران 
در میادیــن ورزشــی بــه خصــوص بازیهــای آســیایی و 
پاراآســیایی اثبات کننده این توان اســت. استاندار گیلان 
با بیان اینکه در توسعه زیرساخت های ورزشی  و توسعه 
اســتادیوم های ورزشی، دولت ســیزدهم به طور جهادی 

عمل کــرد، تصریح کرد: وقتی مســؤولان ســازمان لیگ 
برتــر فوتبــال اعــلام کردند کــه ایــن فوتبال ملــوان بندر 
انزلــی نمی توانــد در لیــگ برتــر میزبانی کند بــه غیرت 
گیلانــی بنــده برخــورد و بــا اقدامی جهــادی توانســتیم 
شــرایط میزبانــی را فراهم کنیم. عباســی بــا قدردانی از 
زحمات هیات های ورزشــی با عملکرد خوب، با اشــاره 
بــه اینکــه برخــی از هیئت هــای ورزشــی در شــأن گیلان 
فعالیت هــای مرتبط با خود را انجــام ندادند، افزود: در 
این خصــوص اداره کل ورزش جوانان باید بررســی های 
لازم را انجــام داده و مشــکلات هیئت هــای ورزشــی را 
برطرف کنند. عباســی با تاکید بر اینکه نخبگان ورزشــی 
موجب افتخارهســتند گفت:بــرای مردمی کردن ورزش 
تــلاش کنید؛ مــا دخالت نمــی کنیم وظیفه مــا حمایت 
اســت و راههایی که وجود دارد تا مردم روحیه پیدا کنند 
باید حمایت شوند و از همه ظرفیت های ملی و کشوری 

برای این حمایت استفاده می کنیم.

ë  با مرام پهلوانی مردم را به حضور در انتخابات دعوت
کنید

اســتان  ورزشــی  جامعــه  از  ادامــه  در  گیــلان  اســتاندار 
خواســت تــا با مــرام پهلوانــی و قهرمانی خــود مردم را 
بــرای حضــور پرشــور در انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهــوری تشــویق و ترغیــب نماینــد. عباســی 
افزود: امروز قدرت، قدرت مردم و پایگاه مردمی است؛ 

اگرچه می پذیریم که یک ســری مشــکلات اقتصادی بنا 
به شــرایط موجــود وجــود دارد امــا در دولت ســیزدهم 
تمــام تلاشــمان را کردیم کــه مطالبات مــردم را به نحو 
مطلوب تحقق بخشــیم. وی، حضور مردم در انتخابات 
را نشــان دهنده  قدرت برتر در عرصه جهانی دانســت و 
بیــان کرد: ما در کشــوری زندگــی می کنیم کــه در دوران 
هشت سال دفاع مقدس خون های زیادی تقدیم نظام 
مقدس جمهوری اسلامی شده تا ذره ای از این خاک به 
دســت دشــمنان نیفتد لذا انتظار داریم نخبگان عرصه 
ورزش مــردم را بــه حضــور در پــای صندوق هــای رأی 
تشــویق کننــد. اســتاندار گیلان با بیــان اینکه مــردم این 
اســتان در انتخابــات دور دوم ریاســت  جمهوری به طور 
یقین حماسه خواهند آفرید، گفت: امروز در نظر قدرت 
نظامــی و علمی در جهان برتر هســتیم و قدرت برتر در 
همراهی مردم اســت لذا مردم در انتخابات هشــت تیر 
حماســه آفریدنــد و امیــدوارم در ۱۵ تیر نیز حماســه ای 
دیگــر خلــق کنند. عباســی با بیــان اینکه نبایــد بگذاریم 
از راه شــهید رئیســی دور شــود،  مســیر هدایــت کشــور 
تصریح کرد: مردم ما تفاوت خدمت گذار مخلص خود 
را می شناسند و با حضور باشکوه خود در مراسم تشییع 
شــهدای خدمت قدردانی خود را نشان دادند لذا مردم 
با بصیرت ایران نخواهند گذاشــت مســیر شهید جمهور 
در کشور دور شــود. وی اظهار کرد: دولت را در وضعیت 
کرونــا و بــا خزانــه خالی، اســتقراض و بدهــی، تعطیلی 
پــروژه هــای مهم چــون راه آهــن و آزاد راه و ســالن های 
ورزشی متروکه و اجاره ای تحویل گرفتیم اما پس از سفر 
رئیس جمهور شــهید بازســازی آغاز شد؛ راه آهن رشت 
– کاســپین و آزاد راه منجیــل - رودبــار به انجــام و بهره 

برداری رسید و ورزشگاه ها استاندارد سازی شد.

ë مشارکت در انتخابات قدرت آفرین است
عباســی بــا تأکیــد بــر اینکــه حضور پــای صنــدوق رای و 
مشــارکت در انتخابات قدرت آفرین اســت، گفت: نباید 
مشارکت استان در انتخابات پایین باشد، شما به عنوان 
نخبــگان ورزشــی اســتان می توانید در دعــوت جوانان و 
جامعــه به حضور در پای صندوق های رای نقش آفرین 
باشــید زیرا حضــور پای صنــدوق رای و انتخــاب اصلح 
چهار ســال آینده کشــور را تضمین می کنــد. وی با تاکید 
بــر اینکه باید به عنوان یک گیلانــی با غیرت و معرفت، 
مشــارکت سیاســی و اجتماعــی خــود را در مرحلــه دوم 
انتخابــات بــالا ببریم، ادامــه داد: انتظــار دارم به عنوان 
نخبگان ورزشی که تاثیر گذار هستید، مردم را به حضور 
در پای صندوق رای تشویق و دعوت کنید. در این جلسه 
همچنیــن جهانبخش آرمان مدیــر کل ورزش و جوانان 
اســتان و تعدادی از نخبگان، قهرمانان و متولیان حوزه 

ورزش نیز به بیان نقطه نظرات خود پرداختند

استاندار در نشست هم اندیشی قهرمانان و روسای هیئت های ورزشی گیلان:

ورزشکاران مایه افتخار و غرورآفرین هستند

فنــی  و  علمــی  فرهنگــی،  چهــره  ســورتیچی  محمــود 
فوتبال مازندران که مدتی در بســتر بیماری بود، جان 

شــریف خود را از دست داد و آسمانی شد.
مــردی کــه او را پــدر فوتبــال مازنــدران مــی نامیدند، 

درگذشــت و از میان مان رفت.
فنــی  و  علمــی  فرهنگــی،  چهــره  ســورتیچی  محمــود 
فوتبال مازندران که مدتی در بســتر بیماری بود، جان 

شــریف خود را از دست داد و آسمانی شد.
اســتاد ســورتیچی اولین مربی شــاخص فوتبال استان 
خالــد  جــام  در  را  مازنــدران  تیــم  هدایــت  کــه  بــود 
اعظم پاکســتان و اولیــن قهرمانی یک تیــم ایرانی در 
تورنمنتــی خارجــی عهــده دار بــود و تاثیــر زیــادی بر 

سرنوشت درخشــان فوتبال این خطه گذاشت.

اســتاد ســورتیچی حضــور  بیشــتر دوران موفــق کاری 
و  نوشــهر  باشــگاه شموشــک  در  ۲۰ ســاله  بــه  قریــب 
پرورش و معرفی دههــا چهره نامی فوتبال مازندران 

بود.
ســورتیچی ســال هــا مســئول کمیتــه آمــوزش مربیان 
مازنــدران بــود و مربیان جوان زیادی را بــه تحصیل و 

ارتقای ســطح فنی خود تشویق کرد.
درگذشــت این چهره نامدار و دوســت داشتنی فوتبال 
اســتان را تســلیت مــی گوییــم کــه حــال بــه بزرگانــی 
همچــون متولــی، مکارمی، بالویی، افشــاریان، دســت 
نشــان، بهــروان، محســنیان و… پیوســته کــه چهره در 

تراب دارند اما از یاد رفتنی نیســتند.
روحش شاد و یادش گرامی.

تسلیت به فوتبال مازندران

  دبیر سورتیچی 
آسمانی شد
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اخبار

مدیرکل انتقال خون مازندران:

 پویش » ناجیان هم خون« 
در استان برگزار می شود

مدیرکل انتقال خون مازندران از برپایی پویشی اهدای خون ناجیان هم خون در 
استان خبر داد.

عبــدالله محمدی فیروز جایــی از آغاز پویش اهدای خون خانوادگی تحت عنوان 
ناجیان هم خون همزمان با فرارسیدن روز خانواده با هدف ترویج فرهنگ انسان 

دوستانه اهدای خون در بین خانواده های مازندرانی خبر داد.
وی اظهار کرد: این پویش از سه شنبه ۱۲ تیرماه سال جاری مصادف با روز خانواده 
در تمامی مراکز اهدای خون اســتان آغاز و تا ۹ مرداد روز ملی اهدای خون ادامه 
خواهد داشت. وی گفت: خانواده رکن اصلی و زیر بنای جامعه است و می تواند 
در تغییر نگرش وآگاهی افزایی ســایر اعضای خانواده نســبت به فرهنگ اهدای 
خون نقش بســزا و مهمی داشته باشد. مدیرکل انتقال خون استان تصریح کرد: 
زمانی که یکی از والدین خون اهدا کنند، فرزندان آنان نیز از این کار الگو می گیرند 
و ترغیب و تشــویق می شــوند تا در ســنین مجاز برای اهدای خون، این کار انسان 
دوســتانه را انجــام دهند. محمدی فیروزجایی از خانواده هــای مازندرانی دعوت 
کرد تا با پیوستن به پویش ناجیان هم خون در بخشیدن زندگی به بیماران سهیم 
شــوند و در ترویج فرهنــگ متعالی اهدای خون در جامعه یاری گر این ســازمان 
حیاتی باشــند و در پایان پویش به ســه خانواده شرکت کننده واجد شرایط به قید 

قرعه هدایای نفیسی اهدا خواهد شد.

 عیادت مدیرکل میراث فرهنگی مازندران
 از هنرمند پیشکسوت لاکتراشی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از هنرمند پیشکسوت 
صنایع دستی در رشته لاک تراشی در شهرستان نور عیادت کرد.

به گــزارش روابط عمومــی، حســین ایزدی عصــر یکشــنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳ بــه همراه 
سرپرســت معاونت صنایع دستی اداره کل بل حضور در منزل استاد عبدالله گلرد 
هنرمند پیشکسوت صنایع دستی استان که به دلیل بیماری در منزل بسر می رود، 

دلجویی کرد و در جریان روند درمان این هنرمند قرار گرفت.
مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی همراهــی و همدلــی بــا 
صنعتگران و هنرمندان پیشکسوت مازندران را از مهمترین وظایف مدیران حوزه 

فرهنگ و هنر برشمرد.
او از اســتاد گلرد به عنوان یکی از اســاتید تاثیرگذار در عرصه صنایع دســتی به ویژه 
رشــته بومی لاک تراشــی یاد کرد و گفت: این هنرمند پیشکسوت و صاحب سبک 
مازنی، کسب مهر اصالت از سازمان یونسکو و منتخب جشنواره بین المللی فجر 
ســرو ســیمین۶ را در کارنامه هنری خودش دارد. ایزدی هنرمندان پیشکســوت را 
سرمایه های فرهنگی و اجتماعی جامعه عنوان کرد و افزود: صنایع دستی، صنعتی 
مانا اســت که در فرهنگ ما ریشــه دارد فرهنگی که همیشه با اقتصاد عجین بوده 

و رمز ماندگاری این صنعت نیز همین اقتصادی بودن هنر صنایع دستی است.

مراســم معرفی و تجلیل از برترین های پویش در 
امتداد همراهی ویژه بیمه های زندگی بیمه ملت 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در مراسمی 
مدیرعامــل  یزدان دوســت  علی رضــا  حضــور  بــا 
ایــن شــرکت،  از معاونیــن و مدیــران  و جمعــی 
ویــژه  همراهــی  امتــداد  در  پویــش  برترین هــای 
بیمه هــای زندگــی بیمــه ملــت معرفــی و از آنان 

قدردانی به عمل آمد.
مدیرعامل بیمه ملت، ضمن اشــاره به اســتقبال 
گســترده از این پویش توسط شبکه فروش، اظهار 
داشــت: ایــن طرح کــه در قالــب جشــنواره برگزار 
شد، موجب فعال شدن بیشتر نمایندگان شرکت 
شــد و این اتفاق جای خوشحالی و قدردانی دارد. 
برخــی از نمایندگان ما در این زمینه بســیار فعال 
بودنــد و جــز این نیــز انتظــاری نبود و مــا قدردان 

زحمات این عزیزان هستیم.
یزدان دوســت با اشــاره به اهمیت بیمه های عمر 
در صنعــت بیمــه، افــزود: طی ســال های اخیر در 
صنعت بیمه توجه زیادی به بیمه های عمر شده 
اســت امــا با میانگین و اســتاندارد جهانــی در این 
رشــته بیمــه ای فاصله قابــل توجهی داریــم. این 
نشان دهنده کار سخت نمایندگان و شبکه فروش 
اســت چــرا کــه اقنــاع افــراد در شــرایط اقتصادی 
کنونی کار ســختی است و جذب یک مشتری بیمه 

عمر سخت تر از جذب مشتری در سایر رشته های 
بیمــه  ای اســت. وی با بیان اینکه حــوزه بیمه های 
عمر بخــش بکر بازار اســت، خاطرنشــان کرد: در 
یک دهه گذشــته توجه زیادی روی این حوزه شده 
اســت. همایش هــای مختلفــی بــرای آن تــدارک 
دیــده شــده و از نظــر علمــی و پژوهشــی کارهــای 
ارزشــمندی صورت گرفته است. یزدان دوست در 
بخش دیگری از ســخنان خود بــا تأکید بر اهمیت 
آمــوزش و تبــادل تجربــه خطــاب بــه نمایندگان 
حاضــر در جلســه، گفت: تجربیات شــما در حوزه 

تیم ســازی و فنون مذاکره قابل تقدیر و ارزشــمند 
اســت. توصیــه مــن بــه شــما عزیــزان این اســت 
کــه حتمــاً از تجربیــات همدیگــر اســتفاده کنیــد. 
مدیرعامل شرکت بیمه ملت اضافه کرد: نیازمند 
اســت برای این رشــته دوره های آموزشی مستمر 
برگزار کنیم، برای فروش بهتر و بیشتر باید اصول 
و فنــون مذاکــره را به بالاترین حد خود برســانیم. 
حتــی بــرای ســایر نماینده هایــی کــه در این جمع 
نیســتند نیز دوره آموزشــی برگزار کنید. بــا انتقال 
بلنــد  دیگــری  تابلوهــای  شــما  تجربــه  و  دانــش 

می شــود و بــازار شــما قطعــاً تهدید نخواهد شــد. 
بنابرایــن حوزه آمــوزش را جــدی بگیرید و دانش 
و تجربــه خود را منتقل کنید و این بســیار با ارزش 

است.
وی در پایــان بــا اشــاره به دســتاوردهای پویش در 
امتــداد همراهــی، گفــت: رقم 54 میلیــارد تومان 
بــرای فــروش بیمه هــای عمــر و زندگــی در مدت 
کوتــاه برگــزاری جشــنواره قابــل قبول اســت البته 
می توانســت بهتــر از ایــن هــم باشــد. هرچنــد ما 
دنبــال توســعه ایــن طــرح و یــا طرح های مشــابه 
هســتیم اما تاکید من بر این اســت که نیــاز بازار را 
شــما بهتر می توانیــد درک کنید و باید به برگزاری 
چنیــن طرح هایی کمک کنید. با کمک و همراهی 
شــبکه فروش باید تصویر صحیحــی از مخاطبان 
تــا طرح هــای جدیــد  کنیــم  ترســیم  و مشــتریان 
متناســب با نیاز مخاطبین باشــد. بهمن ســوری، 
معاون توســعه بازار بیمه ملت نیز در این مراسم 
ضمــن تبریک بــه برترین هــای پویــش در امتداد 
همراهی، اظهار داشــت: این پویش نشــان دهنده 
تعهد و تلاش بی وقفه شبکه فروش شرکت بیمه 
ملت در جهت ارائه بهترین خدمات به مشتریان 
اســت و ما قــدردان زحمات این عزیزان هســتیم. 
وی با اشــاره به اهمیت بیمه های عمر در صنعت 
بیمــه، افــزود: بیمه های عمر از جملــه مهم ترین 
خانواده هــا  آرامــش  و  امنیــت  تامیــن  ابزارهــای 
هستند و پویش در امتداد همراهی نیز در راستای 
توســعه فرهنــگ بیمه هــای عمر و ارائــه خدمات 
نوین بــه بیمه گــذاران عزیــز طراحی و اجرا شــده 
اســت. در پایان این مراسم، از برترین های پویش 

در امتداد همراهی قدردانی به عمل آمد.

مراسم تجلیل از برترین های پویش در امتداد 
همراهی ویژه بیمه های زندگی بیمه ملت برگزار شد

یزدان دوست: بیمه های عمر، بخش بکر بازار با پتانسیل های فراوان است


